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ادعای فروش طلا به »هر میزان با هر سرمایه« که امروز در 
تبلیغات فضای مجازی، مترو، صداوسیما و بیلبوردهای شهری 
تکرار می‌شود، بر اساس هیچ منطقی - چه شرعی، چه اقتصادی 

و چه حقوقی - قابل توجیه نیست.
در شرایطی که اقتصاد کشور در حال عبور از پیچیده‌ترین 
بزنگاه‌های تاریخی خود است، تصمیماتی در حال اتخاذ است 
که می‌تواند اساس تعادل اقتصاد ملی، امنیت سرمایه‌گذاری 
و موجودیــت صنعت طلا و جواهر کشــور را به خطر اندازد. 
موضوعی که این روزها در جلســات هیــأت عالی نظارت بر 
سازمان‌های صنفی کشور، تحت عنوان تدوین »ضوابط خاص 
فعالیت سکوهای آنلاین معاملات شمش طلا و طلای آب‌شده« 
مطرح شده، از مصادیق بارز تصمیمات غیرکارشناسی و مغایر 
با منافع ملی است؛ تصمیمی که نه‌تنها در تضاد کامل با شعار 
سال – سرمایه‌گذاری برای تولید – قرار دارد، بلکه مسیر نابودی 
تدریجی صنعت، تولید و اعتماد عمومی را هموار خواهد ساخت.

شمش طلا و طلای آب‌شده در ذات خود »کالا« محسوب 
نمی‌شوند. این مواد نیمه‌فرآوری‌شده، صرفاً در زنجیره تولید 
مصنوعــات طلا معنا می‌یابند و عرضه آن‌ها به مصرف‌کننده 
نهایی، آن‌هم از طریق ســکوهای آنلاین فاقد پشتوانه فنی، 
حقوقی و نظارتی، اقدامی کاملاً بی‌سابقه، غیرمتعارف و بحران‌زا 

در ساختار تجارت جهانی طلا تلقی می‌شود.
در اکثر کشورهای جهان، عرضه مستقیم شمش طلا یا طلای 
آب‌شده به خانوارها امری نامتعارف و ممنوع است. این مواد باید 
تحت نظارت کامل نهادهای استاندارد، از مسیر شرکت‌های مجاز 
ریفاینری، به زنجیره تولید بازگردند. اما در طرح فعلی، بدون 
در نظر گرفتن زیرساخت‌های نظارتی، فنی، استاندارد، شرعی 
و اقتصادی، عرضه شمش طلا و طلای آب‌شده در پلتفرم‌های 
آنلاین در حال قانونی شدن است؛ آن‌هم در بستری که تبلیغات 
خلاف واقع، امکان پول‌شویی، خالی‌فروشی، تقلب و کلاهبرداری 

را تسهیل می‌کند.
ادعای فروش طلا به »هر میزان با هر سرمایه« که امروز در 
تبلیغات فضای مجازی، مترو، صداوسیما و بیلبوردهای شهری 
تکرار می‌شود، بر اساس هیچ منطقی – چه شرعی، چه اقتصادی 
و چه حقوقی – قابل توجیه نیست. چگونه می‌توان با مبالغی 
ناچیز، صاحب طلایی شد که قابلیت توزین، تحویل فوری و 
شفاف‌سازی در معامله ندارد؟ این همان نقطه‌ای‌ست که بیع از 
چارچوب شرعی و قانونی خود خارج شده و مصادیق معاملات 

شرطی و خالی‌فروشی در آن محرز است.
افزون بر این، عدم نظارت سازمان ملی استاندارد بر شمش 
طلا و طلای آب‌شده، موجب عرضه موادی بدون هویت، بدون 
مهر و بدون تضمین خلوص می‌شود که مستعد ایجاد موجی 
از پرونده‌های قضائی، فساد اقتصادی و خدشه به اعتماد عمومی 
نســبت به نظام اقتصادی کشور است.از همه مهم‌تر، سپردن 
مســئولیت نظارت و اجرا به اتحادیه کشوری کسب‌وکارهای 
مجازی، که هیأت‌مدیره‌ای سه‌نفره با تخصصی کاملاً نامرتبط 
دارد، بــه منزله تفویض اختیار در یکی از اســتراتژیک‌ترین 
حوزه‌های مالی کشور به نهادی غیرهم‌جنس و فاقد زیرساخت 
تخصصی است.تجربه تاریخی نشان داده است که در شرایط 
ثبات اقتصادی، جامعه تمایلی به خرید هیجانی طلا و ارز ندارد. 
اما هنگامی‌که تورم افسارگسیخته و کاهش ارزش پول ملی، 
خانواده‌ها را به دنبال پناه‌گاه امنی برای حفظ دارایی ســوق 
می‌دهد، این‌گونه طرح‌های تبلیغاتی، فقط هیجانات کاذب و 
تقاضای غیرمولد را دامن می‌زنند. در نهایت، خروج شمش طلا 
و طلای آب‌شده از صنعت، تعطیلی کارگاه‌های تولید، افزایش 
قاچاق، کاهش ارزش افزوده و حذف اشتغال مولد، از جمله آثار 
حتمی این روند خواهد بود.پیشنهاد اصولی اتحادیه ملی طلا و 
جواهر آن است که با مشارکت این نهاد تخصصی، سازمان ملی 
استاندارد، بانک مرکزی و سایر ارکان ذی‌ربط، سازوکاری طراحی 
شــود تا شمش طلا و طلای آب‌شده‌ای که در حال حاضر از 
چرخه تولید خارج شده‌اند، با سیاست‌گذاری صحیح، به زنجیره 
مولد بازگردند و نه در بسترهای آنلاین سرگردان دست خانوارها 
شوند.در پایان تأکید می‌شود که عرضه و فروش شمش طلا 
و طلای آب‌شده به مصرف‌کننده نهایی از طریق پلتفرم‌های 
آنلاین، اقدامی غیرکارشناسی، فاقد وجاهت قانونی و تهدیدی 
جدی برای اقتصاد ملی، صنعت طلا، امنیت سرمایه‌گذاری و 
اعتماد عمومی به نظام اقتصادی کشــور است.در عین حال، 
فروش مصنوعات طلای ساخته‌شده با شناسنامه، فاکتور رسمی 
و استاندارد، در فضای مجازی و پلتفرم‌های دارای مجوز، نه‌تنها 
مورد مخالفت ما نیست، بلکه آن را در راستای تقویت اشتغال، 

رونق تولید و توسعه صادرات می‌دانیم.

ما به‌عنوان تنها تشکل ملی ثبت‌شده در حوزه طلا و جواهر 
کشــور، و نماینده تخصصی اتاق بازرگانی ایران در جلسات 

یادداشت

نقشه اسماعیل 
برای ساختن 
امپراطوری 
جدید

نفت در 
سراشیبی 
کاهش قیمت 
افتاد

رشد ۸ 
درصدی 
 مـصرف
 بــرق

 رکود اقتصاد جهانی با شوک‌های 
تعرفه‌ای آمریکا

کمین خشکسالی برای نابودی 
کشاورزی مازندران

 طلا از سطوح حمایت
 جهش کرد

دعوت از آفریقا برای 
سرمایه‌گذاری در مناطق روستایی

جهش امروز طلا از ســطح حمایت قبلی، به 
وضوح نشــان‌دهنده‌ی تمایل بازار به حفظ 

قیمت در برابر فشارهای نزولی...

برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی در 
مازندران به ویژه در مناطق شرقی این استان 

حجم ذخیره سفره‌های زیرزمینی...

طبق نظرسنجی رویترز، اکثر اقتصاددانان 
معتقدند که خطر رکود اقتصادی جهانی در 

سال جاری بسیار بالا رفته و تعرفه‌های...

قلعه تاریخی فورگ شهرستان درمیان یکی 
از زیباترین قلعه‌های خراسان جنوبی به شمار 

می‌رود و از لحاظ جایگاه قرارگیری...
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      سیدحجت شفائی

ریسک خطرناک با 
سرمایه ملی
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برنامه وزارت ارتباطات 
برای افزایش حجم 
صادرات محصولات 
فاوا و دانش‌بنیان
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ضرورت بهره‌گیری از همه توانمندی‌های علمی و دانشگاهی 

ضرورت بهره‌گیری از همه توانمندی‌های علمی و دانشگاهی
فرحناز نعمتی هولاسو  -      رئیس جمهور با بیان اینکه متاسفانه داده‌های به‌روز و دقیقی از ظرفیت‌ها و زمینه‌های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست، گفت: نه به طور دقیق مشخص است که مناطق مختلف چه 

ظرفیت‌ها و استعدادهایی دارند، نه برنامه مشخصی برای بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت‌ها وجود دارد و نه مشخص است اگر منطقه‌ای ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد!

اگر نگاه و روش 
عمل خود را اصلاح 
نکنیم، نمی‌توانیم 

انتظار تغییر داشته 
باشیم. اگر راهکارها 

و سیاست‌هایی که 
تا کنون اجرا شده، 

نتیجه‌بخش بود، شاهد 
وضعیت امروز نبودیم.

تخلیه بسیاری از روستاها بودیم.
پزشــکیان همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره اقدامات انجام شده 
در طرح احیای واحدهای اقتصادی راکد، خاطرنشــان کرد: راهکارهای علمی 
می‌گویند که ۸۰ درصد مشکلات به ۲۰ درصد مسائل مربوط است و اگر این ۲۰ 
درصد اصلاح شوند، مشکل آن بخش ۸۰ درصدی رفع خواهد شد. با جمع‌آوری 
داده‌های دقیق سعی کنید به جای تمرکز بر حل مشکلات جزئی، اولویت را به 
حل مشــکلاتی بدهید که واحدهای اقتصادی بیشتری را تحت تاثیر قرار داده 

است؛ این طرح باید در معاونت توسعه روستایی به سرانجام برسد.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به انتقاد مطرح شده در گزارش مربوط به 
مدیریت برنامه توسعه عدالت آموزشی و رفع کاستی‌های فضاهای آموزشی، مبنی 
بر عدم ارائه اطلاعات و داده‌های به‌روز و دقیق از ســوی دســتگاه‌های دیگر به 
معاونت توسعه روستایی، بر ضرورت ارائه و تجمیع هر چه سریع‌تر این اطلاعات 

و داده‌ها در این معاونت تاکید کرد.
پزشــکیان در بخش پایانی سخنان خود بر ضرورت و اهمیت بهره‌گیری از 
ابزارها و امکانات نوین در توسعه مناطق محروم تاکید کرد و همچنین با اشاره به 
گزارش ارائه شده درباره طرح توکنایز پنل‌های خورشیدی، با بیان اینکه بخش‌های 
مالی این طرح از سوی سازمان برنامه و بودجه در حال بررسی است، از مجریان 
طرح خواســت برای تامین زمین با وزیر جهادکشاورزی رایزنی کرده و اجرای 
طرح را با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی پیش ببرند.

مسعود پزشکیان پیش از ظهر امروز - سه‌شنبه - با حضور در معاونت 
توســعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، ضمن بازدید از 
برخی بخش‌های این معاونت و شنیدن گزارش‌های ارائه شده از سوی 
مهندس عبدالکریم حسین‌زاده مسئول معاونت و تعدادی از معاونین 
و مدیران آن، طی سخنان کوتاهی، نکات و نظرات خود را درباره این 
گزارش‌ها و ماموریت‌ها و اقدامات معاونت توسعه روستایی بیان کرد.

رئیس جمهور ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شده در 
این معاونت در ماه‌های گذشته اظهار کرد: طراحی و اجرای سامانه‌های 
یکپارچه برای پایش کیفیت و کمیت پیشبرد اقدامات در حال انجام در 
سراسر کشور، اقدام بسیار مفیدی است، اما باید در کنار آن، داده‌های 
مربوط به هر بخش، شهرستان و استان نیز جمع‌آوری و بررسی شود، 
تا مشخص شــود که هر منطقه‌ای چه ظرفیت‌هایی دارد و بر اساس 
داده‌های جمع‌آوری شده، برای توسعه هر منطقه چه اقداماتی می‌توان 

انجام داد یا اساسا آن منطقه زمینه توسعه دارد یا خیر!
پزشکیان با اشاره به تجربیات مدیریتی خود افزود: متاسفانه داده‌های 
به‌روز و دقیقی از ظرفیت‌ها و زمینه‌های توسعه مناطق مختلف کشور 
موجود نیست؛ نه به طور دقیق مشخص است که مناطق مختلف چه 
ظرفیت‌ها و استعدادهایی دارند، نه برنامه مشخصی برای بهره‌برداری 
بهینه از این ظرفیت‌ها وجود دارد و نه مشــخص است اگر منطقه‌ای 

ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد!
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از همه توانمندی‌های 
علمی و دانشــگاهی کشــور در زمینه شناسایی و احصای ظرفیت‌ها 
و اســتعدادهای مناطق مختلف کشــور تصریح کرد: متاسفانه برخی 
طرح‌های توسعه‌ای تهیه و تدوین شده در کشور جامعیت و دوراندیشی 
کافی نداشــته و حتی قبل از اتمام اجرا، به اصلاح و بازبینی نیاز پیدا 
می‌کنند، در حالی که اگر این طرح‌ها بر اساس داده‌های کافی، دقیق 

و به‌روز تهیه می‌شدند، از جامعیت بیشتری برخوردار می‌شدند.
پزشــکیان اضافه کــرد: وقتی طرح‌های توســعه‌ای با جامعیت و 
دوراندیشی مناســب تدوین شوند، به طور طبیعی همه ظرفیت‌های 
کشــور شناســایی و لحاظ و برای هم‌افزا و به خدمت گرفتن آنها نیز 
برنامه‌ریزی می‌شــود. بر این اساس ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور 
از عرصــه آمــوزش تا اقدام و عمل و نظارت در یک راســتا تعریف و 

هم‌افزا می‌شوند.
رئیــس جمهور گفت: اگر نگاه و روش عمل خود را اصلاح نکنیم، 
نمی‌توانیم انتظار تغییر داشته باشیم. اگر راهکارها و سیاست‌هایی که 
تا کنون اجرا شده، نتیجه‌بخش بود، شاهد وضعیت امروز نبودیم. اجرای 
همان نگاه‌های ناکارآمد باعث صرف هزینه و وقت زیادی در روستاها 
شد که ثمربخش نیز نبود و با وجود تلاش‌های صورت گرفته، شاهد 

  ۲۰ اردیبهشت آخرین مهلت فعالان رمز ارز
 بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: تمام صاحبان کسب 
و کار و فعالان تبادلات حوزه رمزارز )کارگزاران مبادله رمزپول( 
که تاکنون جهت آغاز فرآیند اخذ مجوز رسمی، به ایفای تعهدات 
لازم و ارســال مستندات درخواستی این بانک اقدام ننموده اند 
حداکثر تا تاریخ ۲۰ اردیبهشت فرصت دارند برای اخذ موافقت 
اصولی اولیه، مدارک خود را به بانک مرکزی ارســال نمایند.به 
گزارش از بانک مرکزی، دکتر مســعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
۱۵ بهمن ۱۴۰۳ در نامه‌ای به رئیس‌کل بانک مرکزی، این نهاد 
را متولی انحصاری ساماندهی بازار رمزپول )رمزارز( و تنها مرجع 
مجوزدهی، تنظیم‌گری، نظارت و ابلاغ دستورالعمل‌های مورد نیاز 
این حوزه اعلام کرد.بر همین اســاس و نظر به ضرورت تسریع 
در انتظام بخشــی به کسب و کارهای فعال در حوزه رمزپول و 
در راستای تاکیدات ریاست جمهور طی نامه شماره ۱۷۶۱۲۲ 
مورخ ۱۵/۱۱/۱۴۰۳، تمامی فعالان این حوزه که تاکنون اقدامی 
موثری در زمینه ایفای تعهد نامه وارائه اطلاعات و مدارک لازم 

انجام نداده اند حداکثر تا تاریخ ۲۰/۰۲/۱۴۰۴ فرصت دارند.

  ادامه روند کاهشی نرخ ارز تجاری
امروز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله، حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۱۴۸ تومان، 
حواله یورو ۷۸ هزار و ۷۳۳ تومان، حواله درهم ۱۸ هزار و ۸۲۸ تومان، یووان ۹۴۸۰ 
تومان و روبل با نرخ ۸۳۷ تومان، نرخ‌گذاری شد که در مجموع شاهد کاهش نرخ‌گذاری 
نسبت به روز گذشته و روزهای قبل از آن بود. )سه‌شنبه( معاملات ارز در بازار ارز 
تجاری مرکز مبادله ایران با کاهش نسبت به روز گذشته کار خود را آغاز کرد. امروز 
)۹ اردیبهشت ماه(، حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۱۴۸ تومان، حواله یورو ۷۸ هزار و 
۷۳۳ تومان، حواله درهم ۱۸ هزار و ۸۲۸ تومان، یووان ۹۴۸۰ تومان و روبل با نرخ 
۸۳۷ تومان، قیمت گذاری و برای خرید و فروش تجار و بازرگانان عرضه شد.این در 
حالی اســت که در روز گذشته )دوشنبه(، حواله دلار ۶۹ هزار و ۱۷۲ تومان، یورو 
۷۸ هــزار و ۶۵۶ تومــان، درهم ۱۸ هزار و ۸۳۵ تومان، یووان ۹۴۹۳ تومان و روبل 
با نرخ ۸۳۷ تومان، قیمت گذاری شده بود.امروز همچنین، اسکناس دلار نیز با نرخ 
۷۱ هــزار و ۸۴ تومان، یــورو ۸۰ هزار و ۹۳۷ تومان، درهم ۱۹ هزار و ۳۵۵ تومان، 
یووان ۹۷۴۶ تومان و روبل با نرخ ۸۶۱ تومان، قیمت گذاری و معامله شد.  در حالی 
است روز گذشته قیمت اسکناس دلار ۷۱ هزار و ۱۰۹ تومان، یورو ۸۰ هزار و ۸۵۸ 

تومان، درهم ۱۹ هزار و ۳۶۲ تومان، یووان ۹۷۵۹ تومان و روبل ۸۶۰ تومان بود.

نظام نمره‌دهی 
باید حذف شود

رئیس هیأت عامل صندوق ملی مســکن با بیان این‌که ۱۲۰ هزار واحد نهضت ملی 
مســکن تا پایان سال تحویل می‌شود گفت: تا کنون ۶۰۰۰ میلیارد تومان به این پروژه 
اختصاص یافته و بر اساس تأکیدات وزیر راه و شهرسازی، مقرر شده تمامی واحدها به 
طور کامل دارای خدمات زیربنایی شامل آب، فاضلاب و برق باشند.به گزارش ایسنا، اصغر 
نوراله‌زاده پیش‌بینی کرد تا پایان ســال جاری حدود ۱۲۰ هزار واحد مسکونی از طرح 

نهضت ملی مسکن تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شود.وی افزود: در راستای  تحقق 
فرمایشات مقام معظم رهبری و شعار سال -سرمایه گذاری برای تولید- و با هدف تسریع 
در تکمیل زیرساخت‌های پروژه‌های در دست تحویل، مبلغ ۶۰۰۰ میلیارد تومان از محل 
اوراق مالی توسط صندوق ملی مسکن به شرکت‌های خدمات‌رسان استانی پرداخت شده 
و در مرداد سال جاری نیز ۶۰۰۰ میلیارد تومان دیگر که نقدینگی آن تامین شده به این 

شرکت‌ها پس از دریافت گزارش عملکردها پرداخت خواهد شد و مجموعا تا پایان مردادماه 
سال جاری ۱۲ هزار میلیارد تومان پرداخت خواهد شد تا عملیات اجرایی شبکه‌های آب، 
فاضلاب و برق در این پروژه‌ها تکمیل شود.رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن صریح 
کرد: تأمین زیرساخت‌های زیربنایی از جمله مهم‌ترین الزامات بهره‌برداری از پروژه‌های 

نهضت ملی مسکن است .

تحویل ۱۲۰ هزار مسکن ملی تا پایان سال

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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 رکود اقتصاد جهانی با شوک‌های تعرفه‌ای آمریکا
مریم لطفی      |  طبق نظرسنجی رویترز، اکثر اقتصاددانان معتقدند که خطر رکود اقتصادی جهانی در سال جاری 

بسیار بالا رفته و تعرفه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به فضای کسب و کار آسیب رسانده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه باید داده‌های مربوط به هر بخش، شهرســتان و اســتان نیز جمع‌آوری و بررســی شود، گفت: اگر نگاه و روش عمل خود را اصلاح نکنیم، نمی‌توانیم انتظار تغییر 
داشته باشیم.

 مسعود پزشکیان پیش از ظهر امروز سه‌شنبه، با حضور در معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، ضمن بازدید از برخی بخش‌های این معاونت و شنیدن گزارش‌های 
ارائه شده از سوی عبدالکریم حسین‌زاده مسئول معاونت و تعدادی از معاونین و مدیران آن، طی سخنان کوتاهی، نکات و نظرات خود را درباره این گزارش‌ها و مأموریت‌ها و اقدامات معاونت 
توســعه روســتایی بیان کرد.رئیس جمهور ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شــده در این معاونت در ماه‌های گذشــته اظهار داشت: طراحی و اجرای سامانه‌های یکپارچه برای پایش 
کیفیت و کمیت پیشبرد اقدامات در حال انجام در سراسر کشور، اقدام بسیار مفیدی است، اما باید در کنار آن، داده‌های مربوط به هر بخش، شهرستان و استان نیز جمع‌آوری و بررسی شود، تا 
مشخص شود که هر منطقه‌ای چه ظرفیت‌هایی دارد و بر اساس داده‌های جمع‌آوری شده، برای توسعه هر منطقه چه اقداماتی می‌توان انجام داد یا اساساً آن منطقه زمینه توسعه دارد یا خیر!

 باید داده‌های دقیق 
از ظرفیت روستاها 

استخراج شود

 بندر امام پیشــتاز در تأمین کالاهای 
اساسی کشور

عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در 
مجتمع بنــدری امام خمینی)ره( به عنوان قطب 
اصلی تأمین نیازهای اســتراتژیک کشور با قدرت 
ادامه دارد و ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی در 

این بندر به رقم قابل توجهی رسیده است.
داود چگنی، معاون امــور بندری و اقتصادی 
اداره کل بنادر و دریانوردی اظهار داشت: در حال 
حاضر عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی در 
بندر امام خمینی)ره( به عنوان بندر کانونی تأمین 
کالاهای اساسی کشور با جدیت و بدون وقفه در 

حال انجام است.
وی با اشاره به حجم قابل توجه عملیات جاری 
در این بندر افزود: هشت فروند کشتی حامل کالای 
اساسی به وزن ۲۲۰ هزار و ۶۸۳ تن در اسکله‌های 
ایــن مجتمع بندری پهلو گرفته و در حال تخلیه 
هستند که نشان‌دهنده تداوم روند مطلوب واردات 

کالاهای ضروری به کشور است.
معــاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر 
و دریانــوردی همچنین از موجــودی قابل توجه 
انبارهای این بندر خبر داد و گفت: بیش از ۲ میلیون 
و ۷۲۶ هزار تن انواع کالای اساســی در انبارهای 
این مجتمع بزرگ بندری ذخیره‌ســازی شده که 
این میزان، تضمین‌کننده امنیت تأمین نیازهای 

اساسی کشور در شرایط فعلی است.
وی بــا تأکید بر نقش اســتراتژیک بندر امام 
خمینی)ره( در زنجیره تأمین کالاهای اساســی 
کشــور، تصریــح کرد: ایــن مجتمع بنــدری با 
برخورداری از زیرســاخت‌های مناسب، تجهیزات 
پیشــرفته و نیروی انسانی متخصص، از سهم 70 
درصــدی در تخلیه، نگهــداری و توزیع کالاهای 

اساسی به اقصی نقاط کشور دارا می باشد.
چگنی در پایان خاطرنشان کرد: مجتمع بندری 
امــام خمینی)ره( با هماهنگی ســایر ارگان‌های 
مرتبط، به صورت شــبانه‌روزی در تلاش است تا 
کالاهای اساســی مورد نیاز کشور را با سرعت و 
دقت لازم تخلیه کرده و در اختیار مراجع ذیربط 

قرار دهد.

  تقویت بازارهــای صادراتی در حوزه 
قطعات خودرو

 علی شیخ زاده مدیرعامل گروه خودروسازی 
ســایپا در بازدید از قسمت های مختلف شرکت 
ســایپایدک با تاکید بر لزوم اســتفاده از ظرفیت 
وســیع خودروهای عرضه شــده گروه سایپا در 
ســال های اخیر گفت: عرضه حدود ۱۰ میلیون 
دستگاه خودرو توســط گروه خودروسازی سایپا 
در سال های اخیر یک بازار بی نظیر برای قطعات 
یدکــی ایجاد می کند که باید بــا هدف گذاری، 
برنامــه ریــزی و نوآوری در ارائه خدمات ســهم 
 سایپایدک از بازار قطعات یدکی در کشور را ارتقا

 چشمگیری داد.وی با اشاره به لزوم گسترش شبکه 
های نمایندگی برای افزایش صادرات قطعه گفت: 
بایــد با برنامه ریزی جامع و دقیق بازارهای هدف 
صادراتی را تقویت کرد و از این طریق سود عملیاتی 

سایپایدک را ارتقا داد.

  تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن در 
سال جاری با خدمات کامل زیربنایی

 رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن اعلام 
کرد: بر اساس تاکیدات وزیر راه و شهرسازی، مقرر 
شده است همه واحدهای طرح نهضت ملی مسکن 
که در سال جاری آماده و تحویل متقاضیان می‌شود، 
به طور کامل دارای خدمات زیربنایی شامل آب، 
فاضلاب و برق باشــند.به گزارش از صندوق ملی 
مســکن، اصغر نوراله‌زاده روز ســه شنبه با بیان 
اینکه پیش‌بینی می‌شــود تا پایان ســال جاری 
حدود ۱۲۰ هزار واحد مســکونی از طرح نهضت 
ملی مســکن تکمیل و به متقاضیان تحویل داده 
شود، افزود: در راســتای تحقق فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب و شعار سال »سرمایه گذاری برای 
تولید« و با هدف تسریع در تکمیل زیرساخت‌های 
 پروژه‌های در دست تحویل، مبلغ ۶ هزار میلیارد 
تومــان از محل اوراق مالی توســط صندوق ملی 
مسکن به شــرکت‌های خدمات‌رســان استانی 
پرداخت شــده اســت.وی ادامه‌داد: در مردادماه 
ســال جاری نیز ۶ هزار میلیــارد تومان دیگر که 
نقدینگی آن تامین شــده است به این شرکت‌ها 
پس از دریافت گزارش عملکردها پرداخت خواهد 
شد و در مجموع تا پایان مردادماه سال جاری ۱۲ 
 هزار میلیارد تومان پرداخت خواهد شد تا عملیات

 اجرایی شــبکه‌های آب، فاضــاب و برق در این 
پروژه‌ها تکمیل شود.رئیس هیأت عامل صندوق 
ملی مسکن با تأکید بر اهمیت فراهم کردن شرایط 
زیست پایدار و مناسب برای خانوارهای متقاضی، 
تصریح‌کــرد: تامین زیرســاخت‌های زیربنایی از 
جمله مهمترین الزامات بهره‌برداری از پروژه‌های 
نهضت ملی مســکن است و صندوق ملی مسکن 
در چارچــوب مأموریت‌ها و تاکیــدات وزیر راه و 
شهرسازی، با تخصیص منابع مالی لازم، حمایت 
مؤثــری از تکمیل این بخش‌ها به شــرکت‌های 
خدمات رســان بعمــل آورده اســت.نوراله‌زاده 
خاطرنشان کرد: با اقدامات انجام شده و حمایت‌های 
ویژه شخص وزیر راه و شهرسازی، در سال جاری 
شاهد تحویل واحدهای مسکونی خواهیم بود که 
 بــه طور کامل مجهز به خدمــات آب، فاضلاب و

 برق هستند و امکان سکونت مناسب برای خانوارها 
فراهم شده است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

پیش‌بینی می‌شود 
پیشرفتی که بانک‌های 
مرکزی طی چند سال 

گذشته در مهار بدترین 
موج تورم جهانی 

در دهه‌های اخیر، با 
افزایش سریع نرخ 

بهره داشته‌اند، به دلیل 
تعرفه‌ها که اقتصاددانان 
موافقند تورم‌زا هستند، 

متوقف شود.

آغازی برای رشد اقتصادی دو کشور
سفر رئیس‌جمهور به آذربایجان گامی موثر و حساب‌شده در مسیر تقویت روابط 
دوجانبه، تثبیت ثبات منطقه‌ای و همسایگی ارزیابی می‌شود که با هدف سوق دادن 
قطار تعاملات دو کشور در مسیر برُد-برُد صورت گرفت؛ سفری که به گفته پزشکیان 

می‌تواند آغازی برای پروازی دیگر باشد. 
 »مسعود پزشکیان« به همراه هیاتی بلندپایه متشکل از ۷ وزیر و مشاور به جمهوری 
آذربایجان ســفر کرد؛ سفری رسمی به دعوت رسمی »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور 
این کشــور که اگرچه قرار بود در دو روز انجام شــود اما به گفته رئیس جمهور، به 
دلیل حادثه ناگوار بندر شــهید رجایی هرمزگان و لزوم حضور و پیگیری موضوع، 
در یک روز خلاصه شد؛ اما پزشکیان تاکید کرد ایجاد صمیمیت و تعمیق روابط با 
کشور دوست و همسایه جمهوری آذربایجان آن قدر مهم هست که در این شرایط 

نیز برنامه این سفر لغو نشود.

 ایران و آذربایجان؛ دو همسایه با قرابت‌های عمیق تاریخی و فرهنگی
این ســفر در شــرایطی انجام شــد که روابط تهران و باکو، با وجود برخی فراز و 
فرودها در سال های اخیر، همواره از پشتوانه‌ای غنی از مشترکات تاریخی و فرهنگی 
برخوردار بوده است. ایران و جمهوری آذربایجان علاوه بر همجواری جغرافیایی، دارای 
قرابت‌های عمیق خانوادگی و اجتماعی هستند که این امر روابط دو همسایه را فراتر 

از مناسبات دولت‌ها، به روابطی بر پایه اعتماد متقابل تبدیل کرده است.
رئیس‌جمهور در ســفر کوتاه خود به باکو با ایرانیان ساکن جمهوری آذربایجان 
دیدار کرد و ضمن تاکید بر اشتراکات فرهنگی و خویشاوندی میان دو ملت، اظهار 
داشــت: حضور من در اینجا حاوی این پیام است که ما از یک ریشه و یک خانواده 
هســتیم، قوم و خویش هستیم، ما با هم بوده‌ و با هم هستیم، مرزبندی‌هایی ایجاد 
و ســپس دعوا و اختلاف ایجاد کرده‌اند، این مرزها را بین ما درست کرده‌اند، ما نیز 
نمی‌گوییم که مرز نباشد اما با حفظ تمام حریم‌ها می‌توانیم براساس انسانیت، برادری 

و صمیمیت با هم ارتباط دوستانه داشته باشیم.

  سفر پزشکیان به جمهوری آذربایجان؛ آغازی برای پروازی دیگر
در همین راستا، پزشکیان نسبت به گسترش تعاملات فرهنگی فی مابین بی‌توجه 
نبوده و در ادامه برنامه‌های فشرده سفر یک روزه خود به باکو، بارگاه مطهر حضرت 
فاطمه حکیمه، معروف به بی‌بی هیبت، دختر امام موسی بن جعفر و خواهر امام رضا 
)ع( را که در شهر باکو مدفون است زیارت کرد؛ آستان بی‌بی هیبت در باکو در طول 
قرون مورد توجه خاص شیعیان شیفته و عاشقان اهل بیت )ع( بوده است که از اقصی 
نقاط جهان رنج سفر را بر خود هموار می‌کردند و به سوی مرقد شریفش می‌شتافتند.

رئیس جمهوری اســامی ایران همچنین در محل آرامگاه حیدر علی‌اف رئیس 

جمهور فقید این کشور و یادمان شهدای ۲۰ ژانویه ۱۹۹۰ باکو نیز حضور یافت و با 
اهدای تاج گل ادای احترام کرد.

 احیای روابط دیرینه با امضای ۷ تفاهم‌نامه همکاری مشترک
ایــن ســفر را همچنین باید یکــی از گام‌های مهم دولــت چهاردهم در عرصه 
دیپلماســی منطقه‌ای و همسایگی دانست؛ سفری که در ادامه مسیر احیای روابط 
دو کشور در سال‌های اخیر انجام می‌شود. در جریان این سفر، مقامات دو کشور در 
حضور روسای جمهور، ۷ تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا کردند؛ تفاهم‌نامه‌هایی در 
زمینه های سیاسی، حمل‌ونقل، مبادلات فرهنگی، همکاری‌های بهداشتی، رسانه‌ای و 
سرمایه‌گذاری. همچنین بیانیه مشترک سفر به امضای روسای جمهور دو کشور رسید.

»الهام علی‌اف« در نشســت خبری مشــترک با پزشکیان با اشاره به امضای این 
تفاهم‌نامه‌های مشترک، گفت: »امروز اسناد بسیار مهمی به امضا رسید، امضای این 
اسناد با حضور روسای جمهور دو کشور، نشان‌دهنده‌ تلاش ما برای نزدیکی هرچه 

بیشتر در تمامی حوزه‌ها است.«

 سفر پزشکیان به جمهوری آذربایجان؛ آغازی برای پروازی دیگر
رئیس‌جمهور آذربایجان با تاکید بر حمایت‌های دو کشور در سازمان‌های بین‌المللی 
همچون سازمان ملل، سازمان اکو و سازمان همکاری‌های اسلامی از یکدیگر، اظهار 
داشت: »گسترش روابط، اراده و سیاست هر دو دولت است و من تردیدی ندارم که 

این سفر، نقش ویژه‌ای در توسعه‌ فعالیت‌ها و روابط ایفا خواهد کرد.«

 تامین امنیت منطقه با توسعه تجارت و تعاملات اقتصادی فی‌مابین
در سفر باکو، پایبندی جمهوری اسلامی ایران به حفظ منافع مشترک با همسایگان 
و مقابلــه با تأثیرپذیری از عوامل خارجی به عنــوان یک اصل بنیادین مورد تاکید 

رئیس‌جمهور پزشکیان قرار گرفت.
رئیس‌جمهور در دیدار با همتای آذربایجانی خود، تصریح کرد: باید آینده‌ای برای 
منطقه بسازیم که سرشار از صلح، توسعه، آزادگی و امید به آینده باشد. امنیت منطقه 
را بایــد خودمان تامین کنیم نه اینکه عده‌ای از جای دیگر بیایند و به دنبال تامین 
امنیت ما باشند. بزرگان ما باید دور هم بنشینند و اختلافات را حل کنند البته بعید 
می‌دانم که اختلافی وجود داشته باشد تنها عده‌ای آن هم با تحریک از بیرون، سعی 

در ایجاد اختلاف در میان کشورهای دوست و برادر با اشتراکات فرهنگی دارند.
دولــت چهاردهــم راهبــرد تامیــن امنیت منطقــه با اســتفاده از توســعه 
روابــط اقتصــادی و تجــارت را در پیــش گرفتــه اســت و این ســفر می‌تواند 
جمهــوری و  ایــران  مناســبات  گســترش  بــرای  را  تــازه‌ای   مســیر 

 آذربایجان فراهم کند؛ مسیرهایی تازه در توسعه تجارت مرزی و تقویت همکاری‌های 
استانی.

پزشــکیان در همین پیوند بر توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری‌های مشترک تاکید 
کرد و گفت: »اگر تجارت و ســرمایه‌گذاری میان دو ملت شــکل بگیرد بسیاری از 
مشــکلات حل خواهد شد؛ اگر ســرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان ما با هم همکاری 
کنند و به دیدگاهی مشترک برسند، نیازی به حضور بیگانگان در منطقه نیست. هر 
کجا اقتصاد کار خود را به درســتی انجام دهد و تجارت در مرزها برقرار شود، دیگر 
اسلحه و نیروی امنیتی از آن مرز عبور نخواهد کرد. باید با احترام به قوانین و قبول 

محدودیت‌ها و معذوریت‌های یکدیگر، در این راه حرکت کنیم.«
وی تصریــح کرد: ایران و آذربایجــان در چهارراهی قرار دارند که می‌توانند تمام 
ارتباطات را به راحتی امکانپذیر کنند و دسترسی انتقال تجارت، دانش، تکنولوژی، 
مهارت و حمل و نقل را ســاده‌تر کنند تا منطقه‌ای مملو از صلح و امنیت و اعتماد 

ایجاد کنیم.

 ایران و جمهوری آذربایجان در مسیر تعاملات برُد-برُد
در مجموع ســفر رئیس‌جمهور با همراهی هیاتی بلندپایه متشــکل از »عباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه، »عباس علی آبادی« وزیر نیرو، »ســتار هاشمی« وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، »سید رضا صالحی امیری« وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، » فرزانه صادق مالواجرد« وزیر راه و شهرسازی و »مهدی سنایی« 
مشاور سیاسی رئیس‌جمهور به جمهوری آذربایجان را باید گامی عملی و حساب‌شده 
در مسیر تقویت روابط دوجانبه، تثبیت ثبات منطقه‌ای و همسایگی و نیز بهره‌برداری 

از ظرفیت‌های مشترک دو کشور دانست.
این سفر گامی است موثر در جهت سوق دادن قطار تعاملات دو کشور در مسیر 

برُد-برُد. سفری که به گفته پزشکیان می‌تواند آغازی برای پروازی دیگر باشد.

 سه ماه پیش، گروهی از اقتصاددانان که نزدیک به ۵۰ اقتصاد را پوشش 
می‌دادند، انتظار داشتند که اقتصاد جهانی با سرعتی قوی و ثابت رشد کند، 
اما تلاش ترامپ برای تغییر شکل تجارت جهانی با اعمال تعرفه بر تمام 
واردات آمریکا، بازارهای مالی را با شــوک مواجه کرده و تریلیون‌ها دلار 
از ارزش بازار سهام را از بین برده و اعتماد سرمایه‌گذاران به دارایی‌های 

آمریکا، از جمله دلار، به‌عنوان پناهگاه امن را نیز متزلزل کرده است.
در حالی که ترامپ سنگین‌ترین تعرفه‌های اعمال شده بر تقریبا همه 
شرکای تجاری را برای چند ماه به حالت تعلیق درآورده است، اما همچنان 
تعرفــه ۱۰ درصدی و همچنین تعرفه ۱۴۵ درصدی بر چین، بزرگترین 

شریک تجاری آمریکا، پابرجاست.
جیمز روســیتر، رئیس اســتراتژی کلان جهانی در شرکت »تی دی 
سکیورتی« )TD Securities(، گفت: در حال حاضر، برای شرکت‌ها 
ســخت اســت در حالی که نمی‌دانند تعرفه‌های متقابل چیست، به ماه 
جولای فکر کنند چه برسد به اینکه برای آینده برنامه‌ریزی کنند؛ منظورم 

این است که مشخص نیست آینده چه شکلی خواهد بود.
در مواجهه با عدم قطعیت‌های فزاینده و سنگین‌ترین عوارض گمرکی 
قرن حاضر بر کالاها، بسیاری از کسب و کارهای جهانی یا از بازار خارج 

شده‌اند، یا پیش‌بینی‌های درآمد خود را کاهش داده‌اند.

هیچ یک از بیش از ۳۰۰ اقتصاددان شــرکت‌کننده در نظرسنجی یک تا ۲۸ 
آوریل، نگفتند که تعرفه‌ها تاثیر مثبتی بر احساســات تجاری داشته‌ و پاسخ ۹۲ 
درصد »منفی« بود و فقط هشــت درصد اعلام کردند که »خنثی« است؛ بیشتر 

آنها از هند و سایر اقتصادهای نوظهور بودند.
سه چهارم اقتصاددانان، پیش‌بینی رشد جهانی خود را برای سال ۲۰۲۵ کاهش 
دادند و میانگین نرخ مورد پیش‌بینی را از سه درصد در نظرسنجی ژانویه، به ۲.۷ 
درصد رساندند. صندوق بین‌المللی پول نیز این پیش‌بینی را کمی بالاتر و  رقم 
۲.۸ درصد اعلام کرد. اقتصادهای مورد بررســی نیز روند مشابهی را نشان دادند 
و پیش‌بینی‌های میانه برای ۲۸ اقتصاد از ۴۸ اقتصاد مورد بررسی، کاهش یافت. 
در میان سایر اقتصادها، برای ۱۰ اقتصاد، دیدگاه اجماع بدون تغییر ماند و برای 
۱۰ اقتصاد، ازجمله آرژانتین و اسپانیا، این دیدگاه کمی ارتقا یافت که عمدتا بر 

اساس تحولات داخلی بود.
همچنین پیش‌بینی شــد، اقتصاد چین و روسیه به ترتیب ۴.۵ درصد و ۱.۷ 
درصد رشد کنند که از آمریکا پیشی می‌گیرند و این میانگین تخمین‌ها نسبت به 
نظرسنجی سه‌ ماهه گذشته، بدون تغییر باقی ماندند. با این حال، پیش‌بینی‌های 
رشــد برای مکزیک و کانادا از ژانویه، بــه ۰.۲ درصد و ۱.۲ درصد کاهش یافت؛ 

بیشتر این تجدیدنظرها در ماه گذشته انجام شد.
اختلاف برای سال ۲۰۲۶ تقریبا یکسان بود که نشان می‌دهد بازنگری انتظارات 
رشد که با اعمال تعرفه‌های ترامپ آغاز شد، عمیق است و اصلاح آن آسان نیست.

در پاســخ به ســوالی در مورد خطر رکود جهانی در سال جاری، ۶۰ درصد یا 
۱۰۱ نفر از ۱۶۷ نفر، گفتند که این خطر زیاد یا بسیار زیاد است. همچنین ۶۶ 

نفر گفتند که این خطر کم و چهار نفر گفتند که بسیار کم است.  
تیموتی گراف، رئیس اســتراتژی کلان اروپا، خاورمیانه و آفریقا در شــرکت 
»اســتیت اســتریت« )State Street( گفت: در شــرایط بسیار دشواری 
می‌توان نسبت به رشد اقتصادی خوش‌بین بود و امروز می‌توانیم از شر تعرفه‌ها 
که هم اکنون خســارات زیادی وارد کرده است، صرفا از دیدگاه آمریکا به‌ عنوان 
بازیگــر قابل اعتماد در توافق‌های دوجانبه و چندجانبه، از تجارت گرفته تا دفاع 

مشترک، خلاص شویم.
پیش‌بینی می‌شــود پیشــرفتی که بانک‌های مرکزی طی چند سال گذشته 
در مهار بدترین موج تورم جهانی در دهه‌های اخیر، با افزایش ســریع نرخ بهره 
داشته‌اند، به دلیل تعرفه‌ها که اقتصاددانان موافقند تورم‌زا هستند، متوقف شود.

گراف افزود: قطع رابطه با بزرگترین شریک تجاری، انواع و اقسام اتفاقات عجیب 
و غریب و نه چندان شگفت‌انگیز را برای قیمت‌ها رقم خواهد زد و این تاثیرهای 
منفی زیادی بر درآمد واقعی و در نهایت تقاضا خواهد داشت. این وضعیتی است 
که در آن احتمال ورود به محیط رکود تورمی همیشــه بســیار کم بوده، اما فکر 
می‌کنم اکنون بیشتر شده است؛ رکود تورمی معمولا به‌عنوان یک دوره طولانی 

بدون رشد یا رشد پایین، تورم بالا و افزایش بیکاری تعریف می‌شود.
بیش از ۶۵ درصد یا ۱۹ بانک مرکزی از ۲۹ بانک مرکزی بزرگ مورد بررسی، 
انتظار نداشــتند که امســال به اهداف تورمی خود برسند و این تعداد برای سال 

آینده اندکی کاهش یافت و به ۱۵ بانک مرکزی رسید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/02/10
شماره : 1860

سهم ۹۰ درصدی ارزهای ملی در پرداخت‌های بریکس
وزیر امور خارجه روسیه گفت: ۹۰ درصد از تسویه حساب‌های روسیه با کشورهای 

عضو بریکس در سال گذشته، با ارزهای ملی انجام شده است.
 سرگئی لاوروف، در مصاحبه‌ای با روزنامه برزیلی »او گلوبو« )O Globo( اظهار کرد: 
ما در چارچوب بریکس، تلاش کرده‌ایم تا اطمینان حاصل کنیم که هیچ اختلالی در 
انجام پرداخت‌ها، وجود ندارد و تلاش‌های ما کاملا موثر بوده است، به‌عنوان مثال، روبل 
و ارزهای کشورهای دوست ما، ۹۰ درصد از تسویه حساب‌های روسیه با کشورهای 

عضو بریکس در سال ۲۰۲۴ را تشکیل داده‌اند.
وزیر امور خارجه روسیه افزود: با توجه به روند سریع تجزیه اقتصاد جهانی، کاملا 
طبیعی اســت که کشورهای جنوب و شرق جهان، سهم ارزهای غربی را در تسویه 
حساب‌های متقابل خود، کاهش دهند. همچنین خاطرنشان کرد: هیچ‌کس نمی‌خواهد 
از تحریم‌ها آسیب ببیند اما غرب با سوءاستفاده از انحصار خود در بازارهای مالی، آنها 
را بر کشورهایی که به خواسته آنها عمل نکردند، تحمیل کرده است. استفاده از ارزهای 
ذخیره، به‌عنوان ابزاری رقابتی، غیرقابل قبول است. تراکنش‌های پرداخت می‌توانند 
به دلایل سیاسی مسدود شوند، حتی در مواردی که مربوط به تامین کالاهای مهم 
اجتماعی باشــد.لاوروف بیان کرد: ایجاد ساز و کارهای پرداخت انعطاف‌پذیر نیز از 
اولویت‌های روسیه است. بیانیه اجلاس بریکس ۲۰۲۴ که در کازان تصویب شد، به 

طرح پرداخت فرامرزی و همچنین زیرساخت‌های پرداخت و تسویه، بیمه اتکایی و 
پلتفرم ســرمایه‌گذاری جدید اشاره دارد. این طرح‌ها، برای ایجاد شرایط مطلوب در 

افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری در بریکس طراحی شده‌اند.
روســیه امیدوار اســت که در سال جاری، با ریاســت برزیل، به کار بر روی این 
پروژه‌ها ادامه دهد. برزیل در اول ژانویه ۲۰۲۵، ریاســت بریکس را از روسیه تحویل 
گرفت و شانزدهمین اجلاس بریکس که در کازان برگزار شد، رویداد کلیدی ریاست 

روسیه در این انجمن بود.
لاوروف گفت: پس از فراهم شــدن شرایط لازم، می‌توان به بحث در مورد ایجاد 
پول واحد برای کشورهای عضو بریکس بازگشت. اکنون، بحث در مورد گذار به پول 
واحد در کشــورهای عضو بریکس، زود اســت و پس از فراهم شدن شرایط مالی و 
اقتصادی لازم، می‌توانیم به سوال در مورد پول مشترک یا پول واحد کشورهای عضو 
بریکس برگردیم.وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد که کشورهای عضو بریکس 
در حال همکاری با یکدیگر هستند تا زیرساخت پرداخت و تسویه حساب برای انجام 
تسویه حساب‌های فرامرزی بین کشورهای عضو بریکس ایجاد کنند که شامل افزایش 
سهم ارزهای ملی در معاملات نیز می‌شود. وی همچنین تاکید کرد که حذف دلار، 
یکی از روندهای اقتصادی جهانی تعیین‌کننده بوده است که ناشی از عدم اعتماد به 
نهادهای مالی بین‌المللی به رهبری غرب است.خبرگزاری تاس گزارش کرد، بریکس 
از زمان تاســیس خود در ســال ۲۰۰۶، دو مرحله گسترش را تجربه کرده است. در 
سال ۲۰۱۱، آفریقای جنوبی به گروه اولیه که شامل برزیل، روسیه، هند و چین بود، 
پیوســت و در اول ژانویه ۲۰۲۴، پنج عضو جدید، یعنی مصر، ایران، امارات متحده 
عربی، عربستان سعودی و اتیوپی رسما به بریکس پیوستند. در ۶ ژانویه ۲۰۲۵، نیز 

اندونزی به‌عنوان عضو کامل به این گروه پیوست.  



بورس و بانک 

3

طلا از سطوح حمایت جهش کرد

ابوالفضل حمیدی   |         جهش امروز طلا از سطح حمایت قبلی، به وضوح نشان‌دهنده‌ی تمایل بازار به حفظ قیمت در برابر فشارهای 
نزولی و نوسانات اقتصادی است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در دو حوزه خدمات و محصولات ظرفیت‌های خوبی را در کشور داریم که شرکت‌های دانش‌بنیان ما در سنوات گذشته به آن دست پیدا کرده‌اند و 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم که در دولت چهاردهم حجم صادرات خود را در محصولات فاوا و دانش‌بنیان به بیش از ۱۰ برابر ارتقا دهیم.

 روز گذشته مراسم افتتاحیه رسمی هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران با حضور وزیر صمت، وزیر جهاد کشاورزی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران و جمعی از مقامات 
کشورهای مختلف جهان اکنون برگزار شد.به گفته مسئولان ایران اکسپو عرصه خلق و ارائه فرصت‌های تجاری بی‌نظیر است و  بیش از یک هزار شرکت ایرانی توانمندی صادراتی خود را به نمایش 
گذاشتند و گفت‌وگوهای تجاری و رایزنی‌های سیاسی زمینه انعقاد قراردادهای جدید را برای توسعه تجارت فراهم می‌کند.در این راستا سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در 
حاشیه هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران اکسپو ۲۰۲۵ اظهار کرد: ما در دو حوزه خدمات و محصولات ظرفیت‌های خوبی را در کشور داریم که شرکت‌های دانش بنیان ما در سنوات 

گذشته به آن دست پیدا کرده‌اند و برنامه‌ریزی که در دولت چهاردهم کرده‌ایم این است که حجم صادرات خود را درمحصولات فاوا و دانش‌بنیان به بیش از ۱۰ برابر ارتقا دهیم.

برنامه وزارت ارتباطات 
برای افزایش حجم صادرات 
محصولات فاوا و دانش‌بنیان

  سیگنال ورود به بازار صادر شده است
یک کارشناس بازار ســرمایه گفت: بازی بازار 
سرمایه هنوز به پایان نرسیده و با توجه به خوش‌بینی 
نسبت به مذاکرات و نبود ریسک جدی، روند مثبت 

ادامه خواهد داشت.
الهه نعمتی، درباره وضعیت کلی بازار سرمایه، 
اظهار داشــت: با توجه به پارامترهای تابلوخوانی، 
از تاریخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ سیگنال ورود به بازار 
ســرمایه از طریق ارزش معاملات، سرانه خرید و 
فروش بازار و خریدهای درشــت صادر شده است. 
به ویژه در ســهام ریالی که رشد‌های قابل توجهی 
داشته‌اند، استراحت آن‌ها در این مقطع طبیعی و 

منطقی است.
وی با اشاره به حادثه تلخ بندرعباس، افزود: این 
اتفاق تاثیر کوتاه‌مدتی بر بازار سرمایه داشت که به 
سرعت متعادل شد. به نظر می‌رسد این تعادل در 

روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد.
نعمتی بــا تاکید بر خوش‌بینی بازار نســبت 
بــه مذاکرات، عنوان کــرد: ارزش معاملات که از 
پارامترهای مهم صعود بازار ســرمایه اســت، در 
سطح بالایی قرار دارد و نگرانی خاصی برای بورس 

وجود ندارد.
وی در ادامه با اشــاره به روند معاملات سهام، 
گفت: با توجه به اتفاقات اخیر، سهام ریالی نیاز به 
اصلاح دارند؛ چرا که رشــد قابل توجهی را تجربه 
کرده‌اند. در مقابل، چرخش معاملاتی به سمت سهام 
دلاری، به ویژه پالایشی‌ها که معاملات خوبی دارند، 

مشاهده می‌شود.
بازار سرمایه پس از شکستن خط روند نزولی وارد 
مرحله‌ای جدید شده است. با رکوردشکنی ارزش 
معاملات و عبور از مقاومت‌های کلیدی، سهام‌داران 
چشم‌انتظار بازپس‌گیری سقف‌های قبلی و ادامه 

روند صعودی هستند.
این کارشــناس بازار سرمایه با تاکید بر جایگاه 
صندوق‌های اهرمی، بیان کرد: صندوق‌های اهرمی 
از صندوق‌های پرطرفدار بین معامله‌گران هستند 
که برای تهاجمی‌تر کردن سبد خود از آنها استفاده 
می‌کنند. بررسی خریدهای ماه اخیر نشان می‌دهد 
بهترین خریدها توســط صندوق‌های موج، نوین، 
بانک، سه غدیر و خبهمن انجام شده و سهام هکشتی 
و تپسی فروخته شــده‌اند.وی در ادامه با اشاره به 
وضعیت تکنیکالی بازار سرمایه، تصریح کرد: بازار در 
این مقطع استراحت قیمتی کوتاهی خواهد داشت 
زیرا بسیاری از سهام رشد کرده‌اند. انتظار می‌رود 
اقبال بازار سرمایه به سمت شرکت‌های کوچک و 
متوسط بیشتر شود. بازی بازار سرمایه هنوز به پایان 
نرسیده و با توجه به خوش‌بینی نسبت به مذاکرات و 
نبود ریسک جدی، روند مثبت ادامه خواهد داشت.

نعمتی با تاکید بر فرصت‌های سرمایه‌گذاری، 
گفت: سرمایه‌گذاران می‌توانند با سهام‌داری، سود 
مناسبی کسب کنند. برای چیدن پوتفوی مطمئن، 
می‌توان از سهم‌های صندوق‌های اهرمی که اصلاح 
قیمت داشته‌اند، سهام فراکابی، پالایشی‌ها و حتی 

برخی نمادهای خودرویی استفاده کرد.

سرمایه‌گذاران 
به شدت به کاهش 

تنش‌های تجاری بین 
ایالات متحده و چین 
امیدوار هستند. این 

امیدواری ناشی از 
نشانه‌های مثبت در 

مذاکرات تعرفه‌ای 
است که می‌تواند تأثیر 

مستقیمی بر قیمت طلا 
داشته باشد.

 قیمت طلا )XAU/USD( در حال حاضر تحت تأثیر عوامل 
متعددی قرار دارد که شامل تنش‌های تجاری بین ایالات متحده 
و چین، تغییرات در سیاست‌های مالی فدرال رزرو و نوسانات 
اقتصادی جهانی اســت. این عوامل نه تنها بر قیمت طلا تأثیر 
می‌گذارند بلکه بر تصمیمات سرمایه‌گذاران و روندهای بازار نیز 
اثرگذار هستند. در این تحلیل، به بررسی جزئیات این عوامل و 

پیش‌بینی روندهای آینده قیمت طلا خواهیم پرداخت.
قیمت طلا در تلاش است تا از جهش روز گذشته خود که 
از ســطح حمایت ۳۲۶۵-۳۲۶۰ دلار آغاز شــده، بهره‌برداری 
کند. این جهش به وضوح نشان‌دهنده‌ی تمایل بازار به حفظ 
قیمت در برابر فشارهای نزولی و نوسانات اقتصادی است. در این 
شرایط، تحلیلگران بر این باورند که اگر قیمت بتواند بالاتر از این 
سطح حمایت باقی بماند، احتمالاً شاهد افزایش تقاضا و بهبود 
قیمت‌ها خواهیم بود. این وضعیت به‌ویژه برای سرمایه‌گذاران و 
معامله‌گران حائز اهمیت است، زیرا می‌تواند سیگنالی از شروع 

یک روند صعودی باشد.

  تنش‌های تجاری بین ایالات متحده و چین
ســرمایه‌گذاران به شدت به کاهش تنش‌های تجاری بین 
ایالات متحده و چین امیدوار هســتند. این امیدواری ناشی از 
نشانه‌های مثبت در مذاکرات تعرفه‌ای است که می‌تواند تأثیر 
مستقیمی بر قیمت طلا داشته باشد. با توجه به اینکه این دو 
کشور بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان هستند، هر گونه توافق یا 
بهبــود روابط تجاری می‌تواند به افزایش اعتماد بازار و کاهش 
تقاضا برای دارایی‌های امن مانند طلا منجر شود. این وضعیت 
نه تنها بر قیمت طلا بلکه بر دیگر بازارهای مالی نیز تأثیرگذار 

خواهد بود.

  خرید دلار آمریکا
ظهور خریدهای جدید دلار آمریکا در شرایطی که قیمت 
طلا کاهش یافته، فشار نزولی بر قیمت این فلز گرانبها وارد کرده 
است. افزایش تقاضا برای دلار به عنوان یک ارز امن، به ویژه در 
زمان‌های ناپایدار اقتصادی، می‌تواند موجب کاهش قیمت طلا 
شود. این وضعیت به‌ویژه در زمانی که سرمایه‌گذاران به دنبال 
پناهگاه‌های امن برای سرمایه‌گذاری خود هستند، مشهود است. 
بنابرایــن، تقویت دلار می‌تواند به عنوان یک عامل کلیدی در 

تعیین روند قیمت طلا عمل کند.

 عدم قطعیت اقتصادی
ســرمایه‌گذاران در مواجهه با ریسک بالای رکود جهانی، 
به دلیل عدم قطعیت در سیاســت‌های تجاری دونالد ترامپ، 
همچنان در حالت احتیاط قرار دارند. این عدم قطعیت می‌تواند 
بر قیمت طلا تأثیرگذار باشــد، زیرا ســرمایه‌گذاران به دنبال 
دارایی‌های امن برای محافظت از سرمایه‌های خود هستند. در 
این شــرایط، طلا به عنوان یک دارایی امن شناخته می‌شود و 
هرگونه نشانه‌ای از رکود می‌تواند تقاضا برای آن را افزایش دهد. 
لذا، تحلیل دقیق وضعیت اقتصادی و سیاسی برای پیش‌بینی 

روند قیمت طلا بسیار حیاتی است.
انتظار می‌رود فدرال رزرو چرخه کاهش نرخ بهره خود را از 
سر بگیرد. این اقدام می‌تواند به حفظ قیمت طلا در کوتاه‌مدت 
کمک کند و جذابیت این فلز را به عنوان یک دارایی امن افزایش 
دهد. کاهش نرخ بهره معمــولاً به معنای کاهش هزینه‌های 
اســتقراض و افزایش نقدینگی در بازار اســت که می‌تواند به 
افزایــش تقاضا برای طــا منجر شــود. بنابراین، تصمیمات 
 فــدرال رزرو در این زمینه می‌توانــد تأثیرات عمیقی بر روند

 قیمت طلا داشته باشد.تنش‌های ژئوپلیتیکی، به ویژه در درگیری اوکراین، همچنان بر بازار تأثیرگذار 
است. این تنش‌ها می‌توانند تقاضا برای طلا را به عنوان یک دارایی امن افزایش دهند، زیرا سرمایه‌گذاران 
در زمان‌های بحران به دنبال پناهگاه‌هایی برای سرمایه‌گذاری هستند. در این شرایط، هرگونه تغییر در 
وضعیت سیاسی می‌تواند به نوسانات شدید قیمت طلا منجر شود. لذا، پیگیری اخبار و تحولات ژئوپلیتیکی 
برای سرمایه‌گذاران در بازار طلا ضروری است.معامله‌گران منتظر انتشار داده‌های اقتصادی مهم ایالات 
متحده هستند، از جمله گزارش حقوق و دستمزد غیرکشاورزی و هزینه‌های مصرف شخصی. این داده‌ها 
می‌توانند بینش جدیدی در مورد سیاست‌های فدرال رزرو ارائه دهند و تأثیرات قابل توجهی بر قیمت طلا 
داشته باشند. به‌ویژه، اگر این داده‌ها نشان‌دهنده ضعف اقتصادی باشند، احتمالاً شاهد افزایش تقاضا برای 
طلا به عنوان یک دارایی امن خواهیم بود.کاهش تقاضا برای دارایی‌های امن به دلیل بهبود وضعیت تجاری 
و افزایش ارزش دلار، فشار بیشتری بر قیمت طلا وارد کرده است. این امر ممکن است به کاهش بیشتر 
قیمت‌ها منجر شود و سرمایه‌گذاران را به ارزیابی مجدد استراتژی‌های سرمایه‌گذاری خود وادارد. در این 
شرایط، تحلیلگران باید به دقت روندهای بازار را زیر نظر داشته باشند تا بهترین تصمیمات را اتخاذ کنند.

 پیشرفت در مذاکرات تجاری
اقدامات اخیر چین برای معافیت برخی کالاهای آمریکایی از تعرفه‌ها، نشــانه‌ای از تمایل به کاهش 
تنش‌ها بین دو کشور است. این پیشرفت می‌تواند به بهبود وضعیت بازار کمک کند و به افزایش تقاضا 
برای دارایی‌های غیر امن مانند طلا منجر شود. لذا، تحلیلگران باید به دقت تحولات تجاری را رصد کنند 

تا تأثیرات آن بر قیمت طلا را پیش‌بینی کنند.

  تأثیر دلار قوی‌تر
دلار قوی‌تر، موانع بیشتری را برای قیمت طلا ایجاد کرده و تقاضا برای این فلز را کاهش داده است. 
این وضعیت می‌تواند به نوســانات بیشتر قیمت طلا منجر شود و سرمایه‌گذاران را به چالش بکشد. در 

این شرایط، نیاز به ارزیابی دقیق وضعیت دلار و تأثیر آن بر قیمت طلا بیش از پیش احساس می‌شود.
از نظر تکنیکال، قیمت طلا پس از تلاش ناموفق در روز دوشنبه، دوباره در حال شکستن روند نزولی از 
تشکیل کانال صعودی سه هفته‌ای در نمودار روزانه است.فروشندگان طلا در حال مبارزه برای کنترل بازار 
هستند، زیرا خوش‌بینی مجدد پیرامون پیشرفت احتمالی در مذاکرات تجاری ایالات متحده با شرکای تجاری 
اصلی‌اش، ریسک‌پذیری را تقویت کرده و دلار آمریکا را در برابر رقبای اصلی ارز خود افزایش داده است.

 پیش‌بینی رکود اقتصادی
اگر داده‌های تولید ناخالص داخلی ایالات متحده نشان‌دهنده انقباض باشد، ترس از رکود اقتصادی 
می‌تواند قیمت طلا را به شدت افزایش دهد. این وضعیت نیاز به توجه ویژه دارد، زیرا در زمان‌های رکود، 
تقاضا برای طلا به عنوان یک دارایی امن معمولاً افزایش می‌یابد. بنابراین، پیگیری این داده‌ها و تحلیل دقیق 
آن‌ها برای سرمایه‌گذاران بسیار حیاتی است.روز دوشنبه، اسکات بسنت، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده، 
اظهار داشت که چندین شریک تجاری برتر، پیشنهادهای »بسیار خوبی« برای جلوگیری از تعرفه‌های 

ایالات متحده ارائه داده‌اند و هند احتمالاً جزو اولین کسانی خواهد بود که این توافق را نهایی می‌کند.
گفتنی است موضع نرم‌تر دونالد ترامپ در قبال چین، حس آسودگی خاطر را به بازارها القا کرده و 
می‌تواند بر قیمت طلا تأثیرگذار باشد. این تغییرات می‌تواند به تقویت تقاضا برای دلار منجر شود و به 

نوبه خود بر قیمت طلا تأثیر بگذارد. لذا، تحلیلگران باید به دقت این تغییرات را زیر نظر داشته باشند.

  نقش اخبار تجاری و داده‌های پیش رو
اخبار تجاری و تغییر موقعیت در پایان ماه، نقش محوری در هدایت حرکت قیمت طلا ایفا خواهند کرد. 
این اخبار می‌توانند تأثیرات قابل توجهی بر تصمیم‌گیری‌های سرمایه‌گذاران داشته باشند و به نوسانات 
شدید قیمت منجر شوند.با این حال، معامله‌گران از هرگونه شرط‌بندی جهت‌دار جدید روی دلار و قیمت 
طلا، پیش از افزایش تولید ناخالص داخلی )GDP( ایالات متحده در سه‌ماهه اول )Q1( در روز چهارشنبه، 
خودداری می‌کنند، که نشان‌دهنده ضربه‌ای است که اقتصاد واقعی به دلیل تعرفه‌های ترامپ متحمل 
شده است.اگر داده‌های تولید ناخالص داخلی در دوره گزارش شده با انقباض غافلگیرکننده باشد، ترس 
از رکود اقتصادی دوباره شــعله‌ور خواهد شــد و قیمت طلا را به عنوان یک دارایی امن به شدت افزایش 
خواهد داد. بنابراین، قیمت طلا همچنان در معرض خطرات دو طرفه قبل از انتشار داده‌های مهم ایالات 
متحده قرار دارد.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، از ۸ مه آتش‌بس یکجانبه ۷۲ ساعته در درگیری 
اوکراین اعلام کرد، اگرچه ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، آتش‌بس سه روزه را نپذیرفت. علاوه 
بر این، دخالت کره شمالی در جنگ روسیه و اوکراین، همچنان ریسک ژئوپلیتیکی را برجسته می‌کند.

در حوزه‌ی داده‌ها، معامله‌گران هم‌اکنون منتظر انتشار داده‌های فرصت‌های شغلی JOLTS ایالات متحده 
در اواخر این سه‌شنبه هستند. جدا از این، هزینه‌های مصرف شخصی ایالات متحده در روز چهارشنبه و 
گزارش حقوق و دستمزد غیرکشاورزی )NFP( در روز جمعه می‌تواند بینش جدیدی در مورد چشم‌انداز 

سیاست فدرال رزرو ارائه دهد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/02/10
شماره : 1860

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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کشاورزی 

حمایت از زندانیان به 
دوران پس از آزادی نیز 

تسری یابد

کریم حسن پور    |   برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی در مازندران به ویژه در مناطق شرقی این استان حجم ذخیره سفره‌های زیرزمینی این استان 
را به میزان قابل توجهی کاهش داده است؛ به طوری که طبق آمارها پایان فروردین امسال حجم آب‌های زیرزمینی این استان نسبت به دوره درازمدت 
حدود ۱۸۵ میلیون متر مکعب کاسته شد؛ یعنی ۲۳ میلیون متر مکعب بیشتر از ذخیره سد شهید رجایی ساری و ۴۲ درصد کل ظرفیت ذخیره ۱۱ سد مازندران.

کمین خشکسالی برای نابودی کشاورزی مازندران

   معاون تبلیغات وروابط عمومی عقیدتی سیاسی 
فرماندهی انتظامی استان یزد: 

پویش پلیس ، خادم مردم برگزار می شود
سید محمد جواد عرفان فر/ یزد ؛ سرهنگ علی مظفر 
از برگزاری پویش بیان رضایتمندی و قدردانی از خدمات 

پلیس توسط مردم دراستان خبر داد.
معاون تبلیغات وروابط عمومی عقیدتی سیاســی 
فرماندهی انتظامی استان یزد گفت: در راستاي  معرفي 
چهره پليس تراز انقلاب اسلامي ، ارتقاء جايگاه و منزلت 
اجتماعي آن پويشی با عنوان«پليس خادم مردم« در بين 
اقشار مختلف مردم به میزبانی سازمان عقیدتی سیاسی 

فراجا برگزار می‌شود.
وی هــدف برگزاری این  پویش را انعکاس لحظات 
خدمات رســانی پلیس و رضایتمنــدی و قدردانی از 
خدمات پلیس توسط مردم اذعان کرد و گفت : تمامی 
آحاد جامعه می توانند تا سی ام اردیبهشت ماه 1404  
آثارخود را به شماره 09035253769 در بستر پيام رسان 
ايتا  ارســال و پس از داوری به صاحبان آثار برتر جوایز 

نقدی اعطا خواهد شد.
ســرهنگ مظفر شرایط مشارکت در این پویش به 

شرح زیر بیان داشت:
* تصوير برداري افقي و حاوي تصاویر لحظه خدمات 
رسانی پلیس به مردم و رضایتمندی و قدردانی آحاد مردم 

از خدمات بي شائبه و بي منت پليس به مردم
*کليــپ تصويري بیشــینه دو دقيقــه و حجم 

20مگابايت.

️  تقدیر مدیرکل دادگســتری گلستان از 
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان

حیدر آسیایی، مدیرکل دادگستری استان گلستان، 
با ارسال نامه‌ای به دکتر طهماسبی، استاندار گلستان، از 
خدمات و تلاش‌های صادقانه موسوی، مدیرعامل شرکت 

توزیع نیروی برق استان، تقدیر کرد.
در این نامه، آسیایی با اشاره به اقدامات مؤثر موسوی 
در حوزه صنعت برق، مدیریت منابع و مصرف انرژی در 
سطح استان، از همکاری سازنده وی با دادگستری استان 
به‌ویژه دادگستری گنبدکاووس و حوزه قضایی گمیشان 

قدردانی کرده است.
وی در پایــان ایــن پیــام، برای موســوی و دیگر 
خدمتگزاران نظام، آرزوی سلامتی، بهروزی و توفیقات 

روزافزون از درگاه خداوند متعال داشته است.

  بازدید دانشجویان دانشگاه آموزش عالی 
گلستان از اداره کل استاندارد گلستان

 
به مناسبت روز ملی علوم آزمایشگاهی و در راستای 
ترویج فرهنگ استاندارد و ارتقاء سطح آگاهی دانشجویان 
در زمینه استاندارد، دانشجویان رشته مهندسی پلیمر 
دانشگاه آموزش عالی گلســتان از اداره کل استاندارد 

استان بازدید کردند.
مومنی - گلستان ؛ به گزارش روابط عمومی اداره کل 
استاندارد استان گلستان در این بازدید که به منظور ارتقاء 
سطح آگاهی دانشجویان و آشنایی بیشتر آنها با مفاهیم 
استاندارد و استانداردسازی صورت گرفت، دانشجویان 
ضمن بازدید از آزمایشگاه های اداره کل استاندارد استان، 
با وظایف و رسالت های ادارات کل استاندارد آشنا شدند.

در ایــن بازدید کارشناســان اداره کل ضمن ارائه 
توضیحاتی درخصوص کالاهای مشــمول اســتاندارد 
اجباری، مراحل تایید صلاحیت مدیران کنترل کیفیت و 
فرایند صدور پروانه های کاربرد علامت استاندارد اجباری 
و تشویقی، بر نقش استاندارد در تمام عرصه های زندگی 
در زمینه کیفیت و ارتقاء ســطح تولید اشاره کرده و بر 
ضرورت رابطه بین دانشگاه و استاندارد به منظور همگرایی 
مضاعف جهت دستیابی به تعالی کیفیت با حفظ جایگاه 

مصرف کنندگان تأکید کردند.

 آبزیان تولید بوشهر به ۱۸ کشور صادر 
شد

 مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر گفت: در سال 
گذشته ۲۱ هزار و ۱۲۶ تنُ انواع آبزیان از این استان 
تحت نظارت بهداشتی-قرنطینه‌ای قرار گرفت و به 

۱۸ کشور مقصد صادر شد.
دکتر مهــدی تنگســتانی‌مکان در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایرنا افزود: اســتان بوشــهر به عنوان 
بزرگ‌ترین تولیدکننده میگوی پرورشــی کشور، 
با بهره‌مندی از صیدگاه‌های گسترده، سهم قابل 
توجهی در تأمین آبزیان مصرف داخل و صادراتی 
دارد.وی اظهــار کرد: در ســال جاری، ۲۱ هزار و 
۱۲۶ تـُـن انواع آبزی شــامل ۱۳ هزار و ۵۰۱ تنُ 
میگوی پرورشــی و هفت هــزار و ۴۴۷ تنُ انواع 
ماهیان دریایی، تحت نظارت بهداشتی و قرنطینه‌ای 
دامپزشــکی اســتان قرار گرفت و برای صادرات 

آماده‌سازی شد.

 معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر گفت: بازپروری زندانیان باید در اولویت باشد و برنامه‌های حمایتی از جمله پرداخت تسهیلات به دوران پس از آزادی نیز تسری 
یابد. احسان جهانیان، در نشست با مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان بوشهر افزود: رسالت زندان‌ها، هدایت افراد به مسیر اصلاح و باز اجتماعی شدن است تا پس از آزادی 

بتوانند به عنوان اعضای مفید جامعه فعالیت کنند.وی بر اولویت‌بندی به برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و حرفه‌آموزی برای زندانیان تاکید کرد.
معاون استاندار بوشهر یادآور شد: هدف اصلی فعالیت‌های زندان‌های استان، اصلاح رفتار زندانیان و آماده‌سازی آنان برای بازگشت به جامعه از طریق آموزش مهارت‌های شغلی و برنامه‌های 

تربیتی است.جهانیان تصریح کرد: خدمات ارائه شده در حوزه‌های اشتغال، بهداشت و درمان، و حمایت‌های فرهنگی از زندانیان استان بوشهر رضایت بخش است.
معاون استاندار بوشهر ادامه داد: در استان بوشهر علاوه بر پرداخت تسهیلات خوداشتغالی به زندانیان آزاد شده، حمایت‌های مادی و معنوی از خانواده‌های آنان نیز از طریق دادگستری 

استان انجام می‌شود.

 افــت تراز آب‌هــای زیرزمینی یکــی از جدی‌تریــن تهدیدهای 
زیست‌محیطی و کشاورزی است که پیامدهای گوناگونی مانند کاهش 
کیفیت آب‌های زیرزمینی، پیشروی آب شور در سفره‌های آب شیرین 

و مهم‌تر از همه فرونشست را می‌تواند به دنبال داشته باشد.
برداشــت بی‌رویه از منابع آبی زیرزمینــی در ایران طی چند دهه 
اخیر ســبب شده حجم ســفره‌های آب‌ زیرزمینی در کشور به میزان 
چشــمگیری کاهش یابد و نگران‌کننده‌ترین پیامد این افت تراز نیز به 
شــکل گسترده‌ای در کشور به چشم بیاید. ابتدای ماه جاری نیز شینا 
انصاری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
دومین نشســت سراسری استانداران در سال ۱۴۰۴ به همین موضوع 
اشاره کرد و گفت که ۳۰ استان کشور درگیر پدیده فرونشست هستند.

یکی از عوامل اصلی در شــکل‌گیری این پدیده خطرناک برای محیط 
زیست، برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی است.

 موضوعی که در ســال‌های اخیر بارها بر پیشــگیری از آن تاکید 
شــد و اقدامات متعددی نیز بــرای کاهش این برداشــت‌ها در حال 
انجام اســت، اما هنوز این روند شــتابان برداشــت‌ها ادامــه دارد.در 
مازندران نیز که یکی از اســتان‌های پرباران کشــور اســت و از وجود 
 نزدیک به ۱۲۰ رشــته رودخانه به طــول مجموع هفت هزار کیلومتر 
بهره می‌برد، این برداشت‌ها در ســال‌های اخیر چالش‌برانگیز شده‌اند 

و حجــم ذخایر آبی زیرزمینی این اســتان را به طور قابل ملاحظه‌ای 
کاهش داده‌اند.

  افت ۱۱۵ سانتیمتری تراز
آخرین آمارهای منتشــر شــده درباره وضعیت آب‌های زیرزمینی 
مازندران که از ســوی شــرکت آب منطقه‌ای مازندران منتشــر شده 
نشــان می‌دهد، تراز آب‌های زیرزمینی این اســتان در پایان فروردین 
۱۴۰۴ نســبت به زمان مشــابه دوره درازمدت )سه دهه پیش( ۱۱۵ 
ســانتیمتر افت کرده و میزان آب این منابع زیرزمینی هم حدود ۱۸۵ 
میلیون متر مکعب کاهش یافته اســت.به گفتــه مدیر دفتر مطالعات 
پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای مازندران، بیشترین میزان کاهش 
حجــم آب منابع زیرزمینی در مازندران مربوط به مناطق شــرقی این 
استان است که در شهرســتان‌های بهشهر و گلوگاه دیده می‌شود؛ به 
طوری که در مقایســه با دوره درازمدت کاهش ۶۶ میلیون مترمکعبی 
آبخوان‌های این منطقه از اســتان را نشــان می‌دهد.فرهاد خلردی با 
بیــان این‌که کاهش حجم آب‌هــای زیرزمینی در سراســر مازندران 
 رخ داده اســت، گفت: در محدوده آمل و بابــل نیز ۴۵.۷ میلیون متر 
مکعب از حجم سفره‌های زیرزمینی کاسته شده است و در منطقه ساری 
و نکا این کاهش حجم آبخوان‌ها در پایان فروردین ۱۴۰۴ حدود ۲۲.۸ 

پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصدی پل دره باهوش اهرم

برگزاری بزرگترین نمایشگاه گل وگیاه درغرب استان البرز

ارزیابی مثبت استاندار البرز ازعملکرد شورای ششم کرج

معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان بوشهر از پیشرفت فیزیکی 45 درصدی 
پل دره باهوش اهرم خبر داد.  

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان بوشهر
سید امین عارف زاده معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی استان بوشهر در بازدیدی 
که به همراه مدیر کل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک اســتانداری بوشــهر از 
پروژه های احداث بزرگراه دیر - بوشهر ، پل دره باهوش اهرم و بزرگراه اهرم – برازجان اظهار 
کرد : پیشرفت فیزیکی و مسائل فنی این پروژها، امیدوار هستیم با تزریق به موقع اعتبارات 
که موجب افزایش ماشین آلات و تجهیزات و اکیپهای اجرایی پیمانکاران خواهد گردید، شاهد 

تسریع در ادامه اجرای عملیات این پروژه ها باشیم.
عارف زاه افزود : احداث ۲۵ کیلومتر از بزرگراه دیر- بوشهر در اولویت اجرایی است که با 
توجه به پیشرفت مناسب اجرایی و برنامه ریزی انجام شده جهت احداث تقاطعات این قطعه، 

بزودی شاهد بهره برداری از این اولویت اجرایی مسیر خواهیم بود.
وی بیــان کــرد : پل دره باهوش اهرم با ۵ دهانه ۲۱ متری دارای پیشــرفت فیزیکی ۴۵ 

درصدی بوده و تعداد ۳۵ عدد از شاهتیرهای آن نیز ساخته شده و با اجرای سرستونهای پایه 
ها، به زودی بارگذاری پل انجام خواهد گردید.

 او در ادامه گفت : احداث باند دوم محور اهرم - برازجان، حدفاصل روستای ابوالفیروز تا 
تقاطع بنداروز نیز در دست اقدام بوده که امیدواریم با تزریق اعتبارات و تملک اراضی واقع در 

مسیر، شاهد تسریع در عملیات اجرایی باشیم.
موسوی، مدیر کل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک استانداری بوشهر نیز در 
این بازدید عنوان نمود: توسعه و ارتقای راهها علاوه بر رضایتمندی کاربران جاده ای، موجب 

افزایش ایمنی و کاهش زمان سفر خواهد گردید. 
وی افزود: پیگیری جهت تأمین مالی پروژه ها در استان از منابع مختلف قانونی به شکل 
جدی در حال پیگیری اســت و ان شــاا... تزریق اعتبارات، در زمان پیش بینی شده محقق 

خواهد گردید.

ســاوجبلاغ - محمد رنجبرکهن:آماده‌ســازی محل برگزاری دهمین نمایشگاه گل، شهر 
هشتگرد به صورت جهادی در حال انجام است. این پروژه بزرگ با همت و تلاش شبانه‌روزی 
معاونت خدمات شــهری و اداره سیما، منظر و فضای سبز شهرداری هشتگرد در دست اجرا 
قرار دارد. هدف اصلی از این اقدامات، برپایی یک رویداد بی‌نظیر و باکیفیت است تا شهروندان 

بتوانند از فرصت‌های آن بهره‌مند شوند.
در این خصوص، مهندس حامد آلیانی، دبیر نمایشگاه، اظهار داشت: تمامی تلاش خود را به 
کار گرفته‌ایم تا بهترین نمایشگاه ممکن برگزار شود و رضایت مردم عزیز منطقه را جلب کنیم. 
وی افزود که این نمایشــگاه بزرگ‌ترین رویداد عرصه گل و گیاه و صنایع دستی در غرب 

استان البرز است و امیدواریم بتوانیم سطح کیفی آن را به بالاترین حد برسانیم.
شــهردار هشتگرد نیز ضمن قدردانی از زحمات دبیر نمایشگاه و معاونت خدمات شهری 

شهرداری هشتگرد، بر اهمیت برگزاری این رویداد تأکید کرد
 مهندس رئیســی گفت: رضایت و خرســندی مردم از این نمایشگاه مهم‌ترین دستاورد 
مدیریت شهری است و تلاش می‌کنیم تا با برپایی چنین رویدادهایی، رفاه و شادی شهروندان 

افزایش یابد.
مهندس محمدرضا کاشف رئیس شورای اسلامی شهرهشتگرد، با ابراز خرسندی از برگزاری 
این نمایشگاه ،ضمن تقدیر از تمامی عوامل اجرایی دخیل در برگزاری این نمایشگاه تصریح 
کرد: نظارت‌های میدانی نشــان می‌دهد پرسنل شهرداری با جان دل برای برگزاری دهمین 

نمایشگاه گل و گیاه و صنایع دستی تلاش می‌کنند.
وی افزود: مدیریت صحیح دبیر محترم نمایشگاه همت والایی برای تبدیل این رویداد به 

بهترین فرصت در غرب استان البرز دارد که موجب رفاه حال شهروندان است.
مهندس کاشف در ادامه با بیان اینکه با جلسات منظم و تدابیر اندیشیده شده، امیدواریم 
محیطی مناسب برای کسب‌وکارهای منطقه ایجاد کنیم. تأکید کرد:این امر نتیجه همکاری موثر 
شهرداری و شورای شهر می باشد که در حال تحقق یافتن است وهدف نهایی از این اقدامات، 
توسعه اقتصادی منطقه، ارتقای سطح فرهنگی و افزایش رضایت و نشاط عمومی مردم می‌باشد.

کرج - محمد رنجبرکهن:نماینده عالی دولت در اســتان البرز از عملکرد مثبت شــورای 
اسلامی شهر کرج در مسیر توسعه و پیشرفت شهری قدردانی کرد و اظهار داشت: شوراهای 
شهر باید با مسئولیت‌های بیشتر و اختیارات کامل، در مسیر قانون‌گذاری و نظارت در حوزه 

شهری گام بردارند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای اسلامی شهر کرج، مجتبی عبداللهی در دیدار با 
اعضای شورای اسلامی شهر کرج به مناسبت »روز ملی شوراها« با تبریک این روز به تمامی 

اعضای شوراها، آغاز هفته کرامت، روز دختر، روز کارگر و روز معلم را نیز تبریک گفت.
اســتاندار البرز، از عملکرد مثبت شورای اســامی شهر کرج در مسیر توسعه و پیشرفت 
شــهری قدردانی کرد و اظهار داشت: شوراهای شهر باید با مسئولیت‌های بیشتر و اختیارات 

کامل، در مسیر قانون‌گذاری و نظارت در حوزه شهری گام بردارند.
وی همچنین با تسلیت حادثه ناگوار استان هرمزگان، افزود: شورای اسلامی شهر کرج با 
ایفای درست وظایف خود در حوزه‌های قانون‌گذاری و نظارت بر عملکرد شهرداری، توانسته است 

نقش مؤثری در توسعه شهری ایفا کند و مسیر صحیحی را در تحقق اهداف شوراها طی کند.
وی با بیان اینکه شوراهای اسلامی شهرها باید شوراهای شهر باشند نه شوراهای شهرداری، 
تصریح کرد: خوشبختانه شورای ششم کرج در این مسیر گام‌های مهمی برداشته و با پذیرش 

مسئولیت‌های گسترده، به نیابت از سایر دستگاه‌ها، ماموریت‌های اجرایی و پیگیری‌های شهری 
را به‌خوبی به انجام می‌رساند.

استاندار البرز بیان کرد: با توجه به تصمیم مجلس شورای اسلامی، دوره خدمت شورای ششم 
تمدید شد و اکنون فرصت ارزشمندی فراهم شده است تا پروژه‌های نیمه‌تمام با سرعت، جدیت 
و روحیه جهادی تکمیل شود و کارنامه‌ای پربار و درخور تحسین از این شورا بر جای بماند.

عبداللهی بــا تاکید بر ضرورت توجه ویژه به حوزه‌هــای فرهنگی، اجتماعی و همچنین 
سرمایه‌گذاری شهری در ســال »سرمایه‌گذاری برای تولید« گفت: شهرداری کرج و شورای 
اســامی شهر باید در مسیر تحقق شعار سال، زمینه‌های رونق اقتصادی در محلات و جذب 

سرمایه‌گذاری را فراهم کنند.
وی در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های اعضای شــورای اســامی شهر کرج و مدیران 
شهرداری، بر لزوم حفظ وحدت، همدلی و هم‌افزایی در مسیر خدمت به مردم شریف کرج و 

استان البرز تاکید کرد و برای همگان آرزوی توفیق روزافزون نمود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/02/10
شماره : 1860

میلیون متر مکعب ثبت شده است.وی با بیان این‌که حجم آب سفره‌های زیرزمینی در 
منطقه قائمشــهر و جویبار ۷.۷ میلیون متر مکعب نسبت به شرایط عادی کمتر شده 
اســت، اظهار کرد: حتی در مناطق غربی استان نیز حجم آب منابع زیرزمینی کاهش 
یافته اســت. به طوری که در منطقه نور و نوشــهر حدود ۲۸ میلیون متر مکعب و در 
منطقه چالوس تا رامسر ۱۴ میلیون متر مکعب کاهش حجم مخزن آب‌های زیرزمینی 

در پایان فروردین امسال نسبت به دوره درازمدت ثبت شده است.

  کمین خشکسالی برای نابودی کشاورزی مازندران
افت ۱۱۵ سانتیمتری تراز و کاهش ۱۸۵ میلیون متر مکعبی حجم آب سفره‌های 
زیرزمینی مازندران در پایان ماه گذشته وقتی در مقایسه با آمارهای ۳۱ شهریور ۱۴۰۳، 
یعنی پایان سال آبی گذشته قرار می‌گیرد روند رو به کاهش این ذخایر در مازندران را با 
وضوح بیشتری نشان می‌دهد. در پایان سال آبی گذشته -۳۱ شهریور ۱۴۰۳- مجموع 
ذخایر آب‌های زیرزمینی مازندران ۱۳۱ میلیون مترمکعب کمتر از آمار دوره درازمدت 

)سه دهه پیش( بود و تراز آب‌های زیرزمینی هم ۸۰ سانتیمتر افت داشت.

  ضرورت برداشت ضابطه‌مند از چاه‌ها
مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری از برداشت‌های بی‌ضابطه، پیگیری برای پیشگیری 
از برداشــت آب از چاه‌های غیرمجاز و ضابطه‌مند کردن برداشــت از چاه‌های مجاز با 
نصب کنتورهای حجمی است که در هر استان شرکت‌های آب منطقه‌ای پیگیر انجام 
آن هســتند.بر اساس آمارهای رســمی در مازندران ۱۰۹ هزار و ۷۵۸ حلقه چاه مجاز 
وجود دارد که برای کنترل میزان برداشــت از این چاه‌ها با هدف پیشــگیری از ادامه 
افت تراز آب‌های زیرزمینی، لازم اســت بهره‌برداران چاه‌ها نصب کنتورهای حجمی را 
جدی بگیرند. هر سال حدود یک میلیارد مترمکعب آب به واسطه چاه‌ها از سفره‌های 
زیرزمینی برداشت می‌شود و لازم است که برای پیشگیری از اضافه برداشت، با استفاده 
از کنتورهای حجمی به حفاظت از سفره‌های آب زیرزمینی کمک شود. اما آمارها نشان 
می‌دهد که فقط یک‌هزار و ۲۰۹ حلقه چاه یعنی حدود ۱.۱ درصد این چاه‌های مجاز 

در مازندران به کنتور حجمی مجهز هستند.
پارسال در مازندران ۲۱۶ حلقه چاه غیرمجاز توسط ادارات منابع آب سراسر استان 
مســدود شــد که از برداشــت غیرمجاز ۸۵۰ هزار متر مکعب از منابع آب زیرزمینی 
پیشگیری کرد و در حال حاضر نیز ۲۰۰ پرونده مربوط به چاه‌های غیرمجاز در استان 

در حال بررسی و پیگیری است.

 کمین خشکسالی برای نابودی کشاورزی مازندران
اســتمرار برداشــت از آب‌های زیرزمینی در مازندران که عمــده آن برای مصارف 
کشــاورزی انجام می‌شــود، فقط با همراهی کشاورزان و فرهنگســازی برای کاهش 
برداشــت از این منابع میســر است. تجربه نشــان داده که امکان مدیریت همه نقاط 
مازنــدران برای شناســایی چاه‌هــای غیرمجــاز و پیشــگیری از حفاری‌های بدون 
 مجــوز و اقداماتی مانند کف‌شــکنی وجود نــدارد و تنها راه بــرای کنترل وضعیت، 
فرهنگ‌سازی و آگاهی‌بخشی درباره پیامدهای خطرناک و منفی برداشت بی‌ضابطه از 

منابع آب زیرزمینی است.
به گفته کارشناســان و مسوولان مرتبط، نشــانه‌های فرونشست در بخش‌هایی از 
مازندران به ویژه شرق استان طی سال‌های اخیر به چشم آمده است. حیدر داوودیان 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران در این باره پیش‌تر هشــدار داد که با روند 
کنونی اســتفاده از آب‌های زیرزمینی در مازندران، احتمال مواجه شدن این استان با 
فرونشســت دور ازز انتظار نیست.به گفته وی بر اساس تعاریف چاه‌های غیرمجاز، در 

حال حاضر کمتر از چهار هزار حلقه چاه غیرمجاز در استان وجود دارد.
این مسوول تاکید می‌کند که افت تراز آب‌های زیرزمینی علاوه بر این‌که منجر به 
کاهش کیفیت آب و پیشــروی آب شور در سفره‌های زیرزمینی می‌شود، فرونشست 
زمین را هم می‌تواند به دنبال داشــته باشد.تغییر الگوی کشت، استفاده از روش‌های 
نوین آبیاری، به کارگیری شیوه‌های روزآمد کشاورزی و پایبندی به مقررات و ضوابط در 
برداشت از آب‌های زیرزمینی راهکارهایی هستند که می‌توانند سرعت حرکت مازندران 

به سمت تحقق فرونشست را کاهش دهند.

مهم‌ترین اقدام برای 
جلوگیری از برداشت‌های 

بی‌ضابطه، پیگیری برای 
پیشگیری از برداشت آب 

از چاه‌های غیرمجاز و 
ضابطه‌مند کردن برداشت 

از چاه‌های مجاز با نصب 
کنتورهای حجمی است که 

در هر استان شرکت‌های 
آب منطقه‌ای پیگیر انجام 

آن هستند.
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   اصلاح و توسعه 68 کیلومتر از خطوط فرسوده 
آب در شهرستان اراک 

مرکزی،تهمینه دباغچــی... در ســال ۱۴۰۳ اصلاح و 
بازســازی ۶۸ کیلومتر از خطوط انتقال آب فرسوده در 
شهرســتان اراک با موفقیت به اتمام رسید. این طرح با 
هدف کاهش هدررفت آب، بهبود کیفیت آبرســانی و 

افزایش پایداری شبکه توزیع آب شرب اجرا شد.
سعید سرآبادانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی اظهار داشت: :  از 68 کیلومتر اصلاح و بازسازی در 
حدود 21 کیلومتر در حوزه شهری و بیش از 47 کیلومتر 
در بخش روستایی شهرستان  صورت گرفته است.                             
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در ادامه 
این خبر افزود : فرســودگی خطوط انتقــال آب یکی از 
چالش‌های اصلی در تأمین و توزیع آب به شمار می رود 
که با اجرای این پروژه، قسمتی از هدررفت فیزیکی آب 
کاهش یافته و فشار آب در مناطق مختلف شهر و روستا 

بهبود یافته است. 
وی افزود: لوله‌های جدید بسته به کاربری از جنس پلی 
اتیلن و چدن با اســتانداردهای بالا جایگزین لوله‌های 
قدیمی شده‌اند که عمر مفید شبکه را در طولانی مدت 

تضمین می‌کند.
سرابادانی تصریح کرد: اصلاح و بازسازی خطوط انتقال 
و  شبکه آبرسانی، یک گام بلند به سوی بهبود عملکرد، 
کاهش هدررفت و ارتقــاء کارایی سیســتم توزیع آب 
است که موجب افزایش و بهبود دسترسی شهروندان و 

مشترکین به آب و سالم می گردد.
 وی  تاکید کرد:کاهش هدررفت و بهینه‌ســازی مصرف 
از جمله برآیندهای نوسازی شبکه های انتقال و توزیع 

آب میباشد.
گفتنی ســت این پروژه با اعتباری بالغ بر 850 میلیارد 

ریال اجرا شده است 
در پایان شرکت آب و فاضلاب از شــهروندان خواست 
با گزارش هرگونه نشــتی یا خرابی در شــبکه آبرسانی 
از طریــق ســامانه ۱۲۲، در حفــظ و نگهــداری این 
زیرساخت‌های حیاتی مشارکت نموده و این اقدام گامی 
مهم در راستای مدیریت بهینه منابع آبی و تأمین نیازهای 

ابی آینده مشترکین در استان محسوب می‌شود.

  واردات بنزین ویژه )سوپر( به کمیته 
تخصصی ارسال شد

 هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار، 
»واردات بنزین ویژه )سوپر(« را برای بررسی تخصصی 

و دقیق به کمیته تخصصی بازگرداند.
به گزارش از وزارت اقتصاد، هشــتاد و ششمین 
جلسه هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار 
به ریاست ســید رحمت‌اله اکرمی سرپرست وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و با حضور اعضای این هیأت 

برگزار شد.
در این جلسه کاربرگ جدید »فعالیت واردات بنزین 
ویژه )سوپر( و تغییر وضعیت صدور مجوز تولید بدون 
کارخانه از ثبت‌محور به تاییدمحور بررســی و برای 
تدقیق موضوع به کمیته تخصصی هیأت مقررات‌زدایی 

و بهبود محیط کسب‌وکار عودت داده شد«.
همچنین کاربرگ فعالیت سکوهای واسط خدمات 
آزمایشــگاهی، اصلاح مدت‌زمان صدور مجوز دفاتر 
کاریابی خارجــی از ۳۰ روز کاری به ۷۰ روز کاری، 
تفکیک کاربرگ فعالیت مؤسســه مشاوره شغلی و 
کاریابی غیردولتی داخلی به »الکترونیکی، فیزیکی 
و دریایی«، حذف یک عنوان مجوز فعالیت شبکه و 
خدمات ارتباطی )NCSP( از مجموعه مجوزهای وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و کاربرگ تأسیس مراکز 
یادگیری وزارت آموزش‌وپرورش، پس از بررســی به 

تصویب این هیأت رسید. 

  آماده انتقال نفت خام و سوآپ به کشورهای 
همسایه

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
خام ایران گفت: این شرکت آماده است در صورت 
اعلام نیاز و فراهم شدن شرایط، انتقال نفت خام و 

سوآپ به کشورهای همسایه را انجام دهد.
علــی احمدی پور در حاشــیه دومین روز از 
هفتمین نمایشــگاه اکسپوی تهران در پاسخ به 
خبرنگار اقتصــادی ایرنا افزود: می توانیم انتقال 
نفت خام و سوآپ را به کشورهای عراق، افغانستان 
و سایر کشــورهای همسایه انجام دهیم اما باید 

ماموریت های آن به این شرکت ابلاغ شود.
وی ادامه‌داد: سال گذشته این شرکت رکورد 
انتقال را شکست و ۱۴۴ میلیارد لیتر انتقال نفت 

خام و فرآورده‌های نفتی را در کشور انجام داد.
مدیرعامل شــرکت خطــوط لوله و مخابرات 
ایران خاطرنشــان کرد: روزانه ۱۹۰ میلیون لیتر 
فرآورده نفتی و ۲۰۰ میلیون لیتر نفت خام انتقال 

انجام می دهیم.

هوشمندسازی شهری یک 
ضرورت است

 استاندار تهران با تاکید بر اینکه ساز وکارهای سنتی پاسخگوی نیازهای کلان‌شهری مانند پایتخت نیست، گفت: امروز هوشمندسازی مدیریت شهری نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت برای 
تامین امنیت، حفظ محیط زیست و پایداری انرژی است.

به گزارش از روابط عمومی استانداری تهران، محمدصادق معتمدیان در جلسه گرامیداشت روز ملی شوراها ضمن تقدیر از زحمات شبانه‌روزی اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا در سراسر 
استان، افزود: شوراها به عنوان یکی از ارکان حاکمیت مردمی در قانون اساسی، نقشی بی‌بدیل در اداره کشور دارند و اصل هفتم و ۱۰۳ قانون اساسی به صراحت بر اهمیت تصمیمات شوراها و 
جایگاه آنها در تحقق حاکمیت مردم تاکید دارد.استاندار تهران اظهار کرد: شوراها نمایندگان واقعی مردم‌ هستند و باید از ظرفیت بی‌نظیر آنها در مدیریت محلی و ملی استفاده شود.معتمدیان 
با اشاره به چالش‌های خاص استان تهران ادامه داد: بسیاری از شهرستان‌های استان تهران، جمعیتی بیش از برخی استان‌های کشور دارند اما با کمترین امکانات و زیرساخت‌ها اداره می‌شوند و 

مشکلاتی همچون درمان، ورزش و تامین مسکن با کمترین منابع و امکانات، از دغدغه‌های جدی ما است.

مرتضی اکبری    |    بررسی‌ها نشان می‌دهد میزان دسترسی شهرها و روستاها به انرژی برق در ایران نسبت به سایر کشورهای جهان تفاوت 
قابل توجهی دارد.

رشد ۸ درصدی مصرف برق

اتمام پروژه های ناتمام با بهره گیری از ظرفیت متخصصین

پیاده‌سازی طرح »سوخت‌گیری در مسیر«، از خرداد

مرکزی ،تهمینه دباغچی-  مدیرعامل پالایشــگاه شازند گفت:سازو کارهای متفاوتی برای 
تحقق شعار سال در این شرکت پیش بینی شده که اتمام پروژه های ناتمام با بهره گیری از 

ظرفیت متخصصین  از جمله این برنامه ها است.
 » دکتر رضا چراغی« با اشاره به اینکه سخنان مقام معظم رهبری نقشه راه و مسیر حرکت 
ما در بخش های مختلف اســت و ما در این شرکت برای تحقق اهداف مشخص شده و برای 
اعتلای ایران عزیز به فرمایشات رهبر معظم انقلاب لبیک می گوییم، افزود: در مسیر تحقق 

شعار سال کارگروه ویژه برای این بخش ایجاد شد.
وی اظهارداشت: در بخش سرمایه گذاری و رشد تولید که مرتبط با حوزه فعالیت و ماموریت 
شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند اســت، تمام توان و امکانات سازمان برای ارائه 

بهترین عملکرد به کار گرفته خواهد شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند اشاره کرد: در حوزه سرمایه گذاری 
نیز به موازات تلاش برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی ، به فرمایش رهبر انقلاب به دنبال ایجاد 

مدل‌های کسب و کار دانش بنیان و تولید محوری خواهیم بود که تسهیل کننده ورود مردم و 
بخش های مختلف به عرصه سرمایه گذاری در راستای افزایش تولید باشد.

وی تصریح کرد: پالایشگاه  وظیفه خود را صرفا تولید مشتقات نفت )بنزین ،گازوئیل، سوخت 

هواپیما،نرمال هگزال(  نمی داند و معتقدیم که در قبال تولید دانش و فناوری هم مسئول هستیم 
و گزافه نیست اگر بگوییم حمایت از توسعه و تولید فناوری، منجر به رشد تولید خواهد شد.

دکتر چراغی افزود: همکاران ما در شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شــازند،تمام 
تــوان و امکانــات را برای اتمام پروژه های ناتمام ،کیفی ســازی ،حرکــت در زنجیره پایین 
 دســت پالایشــگاه، اســتفاده حداکثری از توان داخــل در طرح ها و بهره‌منــدی از توان و 
تخصص شــرکت‌های دانش‌بنیان برای تحقق یک صنعت نفت دانش محور و ایرانی محور به 

کار خواهند گرفت.
مدیرعامل پالایشــگاه شــازند ادامه داد: در نیمه اول سال، تعمیرات، نگهداشت و اورهال 
تأسیسات به‌ویژه در واحد آیزوماکس باید انجام شود و روند افزایش تولید باید با قدرت ادامه یابد.

وی ســرمایه‌گذاری در تولید را یکی از دســتور کارهای اصلی پالایشــگاه شازند در سال 
جاری دانســت و گفت: حتما پیگیر افزایش ســرمایه‌گذاری در تولید خواهیم بود تا انشاالله 

این مهم محقق شود. 

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از پیاده‌سازی طرح 
ســوخت‌گیری در مســیر برای ناوگان ۵۰ تن به بالای برون‌شهری از ابتدای خرداد در 
کشور خبر داد و گفت: برآوردها حاکی از انجام حدود ۵۰ درصد قاچاق سوخت در بخش 
حمل‌ونقل است که با اجرای این طرح از بخش عمده قاچاق در کشور پیشگیری می‌شود.

به گزارش از وزارت نفت، محمدصادق عظیمی‌فر پیشگیری از قاچاق سوخت را یکی 
از مواردی دانست که به نظارت دقیق و مؤثر نیاز دارد و خاطرنشان کرد: آمارهای رسمی 
نشان می‌دهد بخش عمده قاچاق در حوزه مصرف رخ می‌دهد که از جمله علل آن نبود 
نظارت کافی متولیان مصرف بر تطابق عملکرد مصرف‌کنندگان با سهمیه‌های سوخت 
است، همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد بخش عمده قاچاق سوخت در حوزه حمل‌ونقل 
اتفاق می‌افتد.وی با اشــاره به اینکه مصرف روزانه نفت‌گاز در ســال ۱۴۰۳ حدود ۱۲۴ 
میلیون لیتر در کشور بود که نیمی از این مقدار در بخش حمل‌ونقل مصرف شده است، 
افزود: با استفاده از سه پایگاه‌ داده شامل دوربین‌های بین‌جاده‌ای، سامانه هوشمند سوخت 

و سامانه‌های صدور بارنامه‌های راهداری و شهرداری‌ها، توانسته‌ایم مسیر و نحوه مصرف 
ســوخت ناوگان دیزلی را بررسی کنیم و بر اساس تحلیل آماری این خودروها، تاکنون 
تقریباً ۳۰ درصد انحراف در نحوه تخصیص سوخت شناسایی شده و بر اساس این داده‌ها 
برآورد می‌کنیم حدود ۵۰ درصد قاچاق ســوخت در بخش حمل‌ونقل انجام می‌شــود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید بر اینکه برای 
پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت باید بدانیم منشأ اصلی انحراف سوخت کجاست تا 
بتوانیم اقدام‌های مؤثر در این زمینه را انجام دهیم، گفت: شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران برنامه‌های متعددی برای پیشگیری دارد، اما بیشتر این برنامه‌ها 

به دلیل بوروکراسی یا نبود زیرساخت‌های کافی به نتیجه مطلوب نرسیده‌اند.
عظیمی‌فر با بیان اینکه طرح‌های »ســپهتن« و »سیپاد« از جمله مواردی است که 
اوایل دهه ۹۰ مطرح شده است، ادامه داد: این طرح‌ها با هدف کاهش مداخله انسانی و 
تخصیص سهمیه سوخت براساس عملکرد واقعی خودروها طراحی شده بود، همچنین 

تصمیم گرفته شــد در این طرح‌ها مصرف و سوخت‌گیری براساس مسیر ثبت‌شده در 
بارنامه‌ها انجام شود که در مجموعه‌های وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها موانعی برای 
اجرای این طرح مانند مشکلات مالی و عدم بازگشت سرمایه به سرمایه‌گذار بیان شد.

این مقام مســئول خاطرنشان کرد: این در حالی است که همه زیرساخت‌های لازم 
برای اجرای طرح‌های هوشــمند تخصیص سوخت به مصرف‌کنندگان در شرکت ملی 
پالایــش و پخش فرآورده‌های نفتی ایــران وجود دارد، اما چالش‌های اجرای طرح‌های 

سیپاد و سپهتن در سازمان‌های دیگر مطرح است.
وی با اشاره به اینکه طرح »سوخت‌گیری در مسیر« از جمله طرح‌هایی است که در 
دو سال اخیر مطرح شده است، خاطرنشان‌کرد: این طرح یکی از تکالیف ابلاغی در قانون 
برنامه هفتم پیشرفت است و امیدواریم از ابتدای خرداد امسال این طرح برای ناوگان ۵۰ 
تن به بالای برون‌شهری از سوی سازمان راهداری پیاده‌سازی شود که با اجرایی شدن 

این طرح از بخش عمده قاچاق سوخت در کشور پیشگیری می‌شود.

به طوری که بر اساس آمارهای اعلامی از سوی وزارت نیرو 100 درصد شهرها و 99.8 درصد روستاهای کشور به برق دسترسی 
دارند، در حالی که در جهان 97.6 درصد شهرها و 83.9 درصد روستا‌ها از این محصول بهره‌مند هستند. از همین رو می‌توان یکی 
از دلایل افزایش مصرف برق در کشــور را همین امر دانســت. در راستای تأمین برق، وزارت نیرو از نیروگاه‌های حرارتی که شامل 
ســیکل ترکیبی، گازی، بخاری، تولید پراکنده و دیزلی می‌شــوند و نیروگاه‌های برق آبی، نیروگاه‌های تجدیدپذیر و اتمی استفاده 
می‌کند. مجموع ظرفیت نامی نیروگاه‌های کشور 94.633 هزار مگاوات است که 84 درصد آن را نیروگاه‌های حرارتی، 13 درصد 
نیروگاه آبی، یک و نیم درصد نیروگاه تجدیدپذیر و یک درصد نیروگاه اتمی تأمین می‌کنند. با وجود اینکه ایران جزو 16 کشور 
اول جهان محسوب می‌شود که ظرفیت تولید برق را دارد اما این حجم از تولید پاسخگوی مصرف کشور که روندی صعودی دارد، 
نیست. به طوری که در سال گذشته با 18 هزار مگاوات کسری برق و ناترازی مواجه بوده‌ایم و پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد این رقم 

امسال به بیش از 20 هزار مگاوات خواهد رسید.

 نیروگاه‌های برق‌آبی تنها یک‌سوم تولید دارند
در همین راســتا وزارت نیرو به منظور کاهش مصرف مشــترکان اقدام به افزایش قیمت برق به صورت پلکانی برای مشترکان 
پر‌مصرف کرد. اما گویا این کار نیز نتیجه مطلوبی نداشته است زیرا براساس آمار اعلامی از سوی این وزارتخانه در روزهای ابتدایی 
اردیبهشت ماه با افزایش بیش از 8 درصدی مصرف برق مواجه بوده‌ایم که مسئولین توانیر علت اصلی آن را گرمای زود‌هنگام هوا 
دانسته‌اند. از همین رو وزارت نیرو برنامه خاموشی‌های منظم را اعلام و از مشترکان درخواست کرده برای اطلاع از زمان خاموشی 

شناسه قبض خود را در سایت شرکت‌های توزیع نیروی برق یا سامانه برق من وارد کنند.
در همین راستا مدیرعامل شرکت توانیر عنوان کرد: »در سال گذشته تا به امروز حدود 48 هزار و ۸۷۶ مگاوات تقاضای برق 
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وجود داشته که امسال این عدد به بیشترین اندازه خود یعنی 55 هزار و ۵۱۷ مگاوات در روز شنبه 6 
اردیبهشت سال‌جاری رسیده و روز بعد نیز حدود ۵۶ هزار مگاوات شده که این امر به معنای رشد ۱۳.۶ 
درصدی است. بنابراین بیش از 8 درصد رشد مصرف در این چند روز نسبت به مدت زمان سال گذشته 

داشته‌ایم. علت اصلی این تقاضای بیشتر مصرف برق، گرمای زود هنگام هوا بوده است.
مصطفی رجبی مشــهدی افزود: »با توجه به خشکسالی که در آن قرار داریم، مخازن آبی ما چهار 
میلیارد متر مکعب کمتر از سال گذشته در خود آب جای داده اند که همین امر باعث شده حدود ۴۰ 
درصد از ذخایر آبی در نیروگاه برق‌آبی در سدها را از دست بدهیم. بنابراین در حال حاضر حداکثر یک 
ســوم از میزان ظرفیت تولید سال گذشته از نیروگاه برق‌آبی استفاده کرده‌ایم. علاوه بر این همه ساله 
تعویض سوخت نیروگاه اتمی در اوج بار تابستان صورت می‌گرفت. اما با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته، این کار را پایان سال انجام دادیم تا بتوانیم از ظرفیت این نیروگاه در تیر و مرداد حداکثر استفاده 
را کنیم. در حال حاضر این نیروگاه متوقف است، بنابراین هزار مگاوات تولید برق را نداریم. همچنین 
زمستان سال گذشته به علت محدودیت‌های سوختی که وجود داشت، تعمیرات نیروگاه‌ها مطابق برنامه 
صورت نگرفت و بخشی از تعمیرات به بعد از عید موکول شد. بنابراین بخشی از واحدها همچنان در حالت 
تعمیر قرار دارند. از همین رو از ابتدای هفته جاری محدودیت‌هایی را برای مشترکان در نظر گرفته‌ایم.

 قطع برق خانگی اولویت نیست
وی اظهار کرد: »بخشی از مشترکان نظیر مشترکان صنعتی به طور خاص در شهرک‌های صنعتی 
می‌توانند از روز جمعه به جای یک روز عادی هفته اســتفاده کرده و از ســاعت 8 تا 24 به کار مشغول 
باشند. در سایر صنایع انرژی‌بر هم مطابق برنامه‌ای که تنظیم شده، حرکت می‌کنیم. علاوه بر آن برق 
چاه‌های کشاورزی را نیز مطابق پروانه بهره‌برداری‌ آنها تأمین می‌کنیم و در بخش خانگی هم در صورتی 
که نیاز باشــد اگرچه اولویت ما نیســت از طریق اطلاع‌رسانی طبق برنامه، خاموشی خواهیم داشت.« 
رجبی مشــهدی گفت: »شهروندان می‌توانند از طریق سامانه‌های شرکت توزیع با وارد کردن شناسه 
قبض خود از میزان خاموشی یا ساعت خاموشی مطلع شوند. در خصوص پیامک هم در شروع برنامه‌ها 

قصد داریم اطلاعیه‌های خود را از طریق پیامک به استحضار مردم برسانیم.«
وی در خصوص اینکه آیا قطعی برق در تابستان افزایش پیدا می‌کند یا خیر، عنوان کرد: »برنامه‌هایی 
در نظر گرفته‌ایم که بر اســاس آن قصد توســعه نیروگاه‌های تجدید‌پذیر را داریم و احتمالاً بخشی از 
آنها در تابســتان در مدار قرار خواهند گرفت. بنابراین با حضور آنها حجم تولید برق افزایش و میزان 

ناترازی کاهش می‌یابد.«

 حجم تولید نیروگاه‌های حرارتی پاسخگو نیست
مدیر عامل توانیر تأکید کرد: »عمده تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی تا پایان شهریور به اتمام می‌رسد 
اما برخی از واحدهایی که عمدتاً واحدهای بخار مازوت ســوز هســتند و در زمستان در مدار بوده‌اند، 

تعمیرات آنها احتمالاً تا خرداد طول خواهد کشید.«
وی تصریح کرد: »با وجود اینکه نیروگاه‌های حرارتی در حال حاضر با حداکثر توان خود تولید می‌کنند 
اما حجم تولید پاسخگوی نیاز فعلی نیست به طوری که نسبت به سال گذشته دو هزار مگاوات تولید 
بیشتر داشته‌اند اما به علت مصرف بالا که به علت افزایش دما رخ داده است با کمبود مواجه شده‌ایم.«

 مقیاس کوچک‌ها هم دردی دوا نکردند
رجبی مشهدی اظهار کرد: »نیروگاه‌های مقیاس کوچک نسبت به سال گذشته ۵۰۰ مگاوات تولید 
بیشتری داشته‌اند و با توجه به اینکه با جذب سرمایه‌گذار در این حوزه مواجه بوده‌ایم، با موافقت وزیر 
نیرو تولید‌کنندگان این بخش می‌توانند ۵۰ درصد از تولید خود را در تابلوی برق آزاد عرضه کنند. در 
حال حاضر حداکثر تولید آنها که وارد مدار شــده است، هزار و 200 مگاوات است اما میزان مصرف از 

این عدد بیشتر بوده بنابراین تولید این بخش نیز پاسخگوی میزان مصرف نیست.«
وی درباره ۱۴ مگا پروژه‌ای که برای عبور از ناترازی‌ها در نظر گرفته شــده، عنوان کرد: »بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، این اقدام به همراه ۳۶ بســته مدیریت مصرف موجب کاهش ناترازی 

خواهد شد.«

مهم‌ترین اقدام برای 
جلوگیری از برداشت‌های 

بی‌ضابطه، پیگیری برای 
پیشگیری از برداشت آب 

از چاه‌های غیرمجاز و 
ضابطه‌مند کردن برداشت 

از چاه‌های مجاز با نصب 
کنتورهای حجمی است که 

در هر استان شرکت‌های 
آب منطقه‌ای پیگیر انجام 

آن هستند.
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 استاندار مازندران با اشاره به مشکلات پیش آمده درباره فعالیت پژوهشکده اکولوژی دریای خزر گفت: آمادگی داریم از ظرفیت‌های قانونی موجود استفاده کرده ا ضمن رفع اختلافات، 
فعالیت‌های علمی این پژوهشــکده بدون وقفه در اســتان ادامه یابد. ماجرای توقف فعالیت پژوهشــکده اکولوژی دریای خزر درحالی این روزها داغ شده که کماکان تکلیف این مجموعه 
مشخص نشده اما با این حال این پژوهشکده نقش محوری در تامین پروتئین، امنیت غذایی و اقتصاد دریا محور و به‌ویژه پیشگیری از بیوتروریسم عهده‌دار است.براساس حکم دادگاه 
عمومی و حقوقی ســاری، این پژوهشــکده که در فرح‌آباد شهرســتان ساری واقع است پلمب شده است. پژوهشکده اکولوژی دریای خزر یکی از مراکز مهم تحقیقاتی در استان مازندران 
است که هم‌اکنون پنج هزار و ۵۰۰ نمونه ژن انواع ماهیان و آبزیان خزر در این مرکز نگهداری می‌شود.به باور صاحبنظران تعطیلی این مرکز تحقیقاتی می‌تواند تبعات زیست‌محیطی 
برای استان مازندران و دیگر استان‌های ساحلی به همراه داشته باشد، از جمله اینکه با پسروی دریای خزر به جای تقویت و پشتیبانی از این مجموعه تحقیقاتی به منظور ارایه راهکار 

هایی برای کند کردن روند پسرفت یا ارایه راهکارهایی برای سازگاری شاها این ماجرا هستیم.

برخی استان‌ها مانند 
سیستان و بلوچستان، 

هرمزگان، کرمان، 
فارس و اصفهان دارای 

ظرفیت‌های ویژه‌ای برای 
سرمایه‌گذاری در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر 

هستند.

ایران زمین  

عرشیا حسن پور    |         قلعه تاریخی فورگ شهرستان درمیان یکی از زیباترین قلعه‌های خراسان جنوبی به شمار می‌رود و از لحاظ جایگاه قرارگیری و ساختار 
معماری در کشور منحصر به‌فرد و آماده پذیرش گردشگران و مسافران نوروزی است.

دعوت از آفریقا برای سرمایه‌گذاری در مناطق روستایی

عبدالکریم حسین‌زاده معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشور در سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا 
با عرض تســلیت به‌دلیل حادثه ناگواری که در بندرعباس رخ داد و 
سپاسگزاری از همدلی صادقانه و مشفقانه مردم و همه نیروهای دولتی 
و غیردولتی برای مدیریت این حادثه و کاهش تلفات جانی آن به ارائه 
فرصت‌های اقتصادی بخش روستایی کشور و تأثیرگذاری آن در تولید 

ناخالص ملی پرداخت.
وی در پنل صنعت، معدن و صنایع فلزی افزود: شاید برای برخی 
تعجب‌آور باشــد که امروز در این مراسم حضور دارم. اما واقعیت این 
اســت که نزدیک بــه ۲۹ درصد از تولید ناخالص داخلی کشــور در 
مناطق روستایی صورت می‌گیرد. این مناطق دارای ثروت‌های بیکران 
و ارزشمندی هستند که نیازمند سرمایه‌گذاری اساسی و واقعی‌اند تا 

ظرفیت‌های بالقوه خود را در توسعه ملی شکوفا سازند.‌

حسین‌زاده اضافه کرد: کشــورهای آفریقایی و دوستان حاضر در 
این جمع، گام‌های مؤثری در حوزه توســعه روســتایی برداشته‌اند و 
تبدیل به الگوهایی در ســطح جهان شــده‌اند. اعتقاد دارم که حضور 
و ســرمایه‌گذاری شما در سرزمین ایران می‌تواند بستر مناسبی برای 
اقدامات مشترک و توسعه‌ای باشد.وی درباره اقدامات دولت چهاردهم 
در زمینه سرمایه‌گذاری اظهار داشت: دولت چهاردهم گام‌های مهمی 
در جهت تسهیل ســرمایه‌گذاری برداشته است. یکی از ویژگی‌های 
اقتصاد کنونی ایران، رقابت محدود در بسیاری از حوزه‌هاست که شاید 
تاکنون کمتر مورد توجه قرار گرفته است. از این رو تصور می‌کنم اگر 
سرمایه‌گذاران کشورهای مختلف برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های واقعی 

ایران اقدام کنند، با ریسک بالایی مواجه نخواهند شد.
معاون رئیس جمهور تأکید کرد: دولت آقای پزشکیان تصمیم دارد 
در پروژه‌های سرمایه‌گذاری مشترک، مشارکت کند و با سرمایه‌گذاری 

فعالیت پژوهشکده اکولوژی 
خزر بدون وقفه ادامه یابد

  تخلیه همزمان ۸ فروند کشــتی کالای 
اساسی در بندر امام خمینی

معــاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و 
دریانوردی گفت: هم‌اکنون ۸ فروند کشــتی حامل 
کالای اساســی به وزن ۲۲۰ هــزار و ۶۸۳ تن در 
اسکله‌های بندر امام خمینی پهلو گرفته و در حال 
تخلیه هســتند.داوود چگنی معاون امور بندری و 
اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی اظهار کرد: در 
حال حاضر عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی 
در بندر امام خمینی )ره( به عنوان بندر کانونی تأمین 
کالاهای اساسی کشور با جدیت و بدون وقفه در حال 
انجام است.وی با اشاره به حجم قابل توجه عملیات 
جاری در این بندر افزود: هم‌اکنون ۸ فروند کشتی 
حامل کالای اساســی به وزن ۲۲۰ هزار و ۶۸۳ تن 
در اسکله‌های این مجتمع بندری پهلو گرفته و در 
حال تخلیه هستند که نشان‌دهنده تداوم روند مطلوب 

واردات کالاهای ضروری به کشور است.

 موافقت مجلس بــا تحقیق و تفحص از 
وزارت جهاد کشاورزی

 نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با گزارش 
کمیســیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست درباره تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد 
وزارت جهاد کشــاورزی در واگــذاری محصولات 
کلزای کشــاورزان به شرکت‌های بخش خصوصی 
موافقت کردند.در جلسه)۹ اردیبهشت ماه( صحن 
علنی مجلس شــورای اسلامی، گزارش کمیسیون 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در 
مورد تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد 
وزارت جهاد کشاورزی در واگذاری محصولات کلزای 
کشــاورزان به شرکت‌های بخش خصوصی، توسعه 
و افزایــش تولید دانه‌های روغنی، زیتون و روغن و 
حمایت از کشــاورزان و صنایع مرتبط در دســتور 
کار قرار گرفــت و نمایندگان با )۱۶۱( رای موافق، 
)۳۳( رای مخالف و )۴( رای ممتنع از ۲۲۵ نماینده 
حاضر در مجلس با تحقیق و تفحص موافقت کردند.

در گزارش تحقیق و تفحص آمده اســت: در اجرای 
ماده )۲۱۲( آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، 
ابتدا اطلاعات واصله مورخ ۱۲ آذرماه ۱۴۰۳ وزارت 
جهاد کشــاورزی در اختیار ســید نجیب حسینی 
 نماینده مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه به

 عنوان نماینده منتخب متقاضیان تحقیق و تفحص 
قرار گرفت.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/02/10
شماره : 1860

www.ofoghemroz.ir

 برترین اخبار ایران و جهان

در زیرســاخت‌های مورد نیاز، در مسیر توسعه همراه سرمایه‌گذاران باشد. این 
دولت با عقد قراردادهای بلندمدت و ارائه تســهیلات مناسب، در تلاش است 

ریسک‌های سیاسی و اقتصادی سرمایه‌گذاران را به حداقل برساند.
حسین‌زاده در ادامه گفت: اجازه بدهید به برخی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
اشــاره کنم؛ یکی از مهم‌ترین حوزه‌های ســرمایه‌گذاری، انرژی خورشیدی 
اســت. ایران با ۳۰۰ روز آفتابی در ســال و متوسط تابش ۵ کیلووات ساعت 
بر مترمربع در روز، ظرفیت بســیار بالایی در این حوزه دارد. برنامه دولت این 
است که تا سال ۱۴۰۹، ظرفیت تولید برق خورشیدی کشور را به حدود ۱۳۰ 

هزار مگاوات برساند.
وی خاطرنشان کرد: برخی استان‌ها مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
کرمــان، فارس و اصفهان دارای ظرفیت‌های ویژه‌ای برای ســرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر هســتند. مذاکرات با وزارت اقتصاد و همکاری با 
وزارت صمت نیز در حال انجام است تا پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر در بورس 
ارائه شود و انرژی تولیدشده به‌صورت تضمین‌شده خریداری شود، تا بازگشت 

مطمئن سرمایه برای سرمایه‌گذاران تضمین شود.
بنابر اعلام ستاد خبری سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا، معاون 
رئیس جمهور در امور روستایی همچنین با اشاره به اهمیت صنایع دستی ایران 
اظهار داشــت: ایران با تمدنی کهن و فرهنگ غنی، یکی از کشورهای پیشرو 
در تولید صنایع دســتی است. سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌تواند سودآوری 
مناســبی برای دو طرف داشته باشد. صنایع دستی حدود ۳.۵ درصد از تولید 

ناخالص ملی ایران را تشکیل می‌دهد و ظرفیت صادراتی بالایی دارد.
وی افزود: در حال حاضر بیش از ۳۷۰ نوع صنایع دســتی در سراسر ایران 
تولید می‌شــود و بخش عمده‌ای از این تولیدات در مناطق روســتایی انجام 
می‌شود که فرصتی ویژه برای توسعه اقتصادی این مناطق محسوب می‌شود.

حسین‌زاده همچنین خاطرنشان کرد: ما نگاه استراتژیکی به برخی صنایع 
از جمله فرش داریم. شــاید خودرو صنعت ملی ما نباشــد، اما فرش ایران هم 
صنعت ملی ما و هم بخشی از هویت ملی ایرانیان است. فرش ایرانی نماد هنر، 

تاریخ و فرهنگ این سرزمین به‌شمار می‌آید.
معاون رئیس جمهور در امور توســعه روستایی و مناطق محروم کشور، در 
ادامه سخنان خود گفت: مورد آخر که می‌خواهم به آن اشاره کنم، مربوط به 
حوزه مواد غذایی و خشــکبار است. در حال حاضر در کشور ما، سالانه حدود 
۱۵ تا ۳۰ درصد از محصولات کشــاورزی معادل حدود ۱۵ تا ۳۰ میلیون تنُ 
به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم در حوزه فرآوری، به شکلی کاملًا ابتدایی به 
بازار عرضه می‌شود درحالی که با انجام سرمایه‌گذاری‌های کلان، این محصولات 
می‌توانند به برندهای معتبر جهانی تبدیل شــوند و سودآوری بسیار بالایی به 

همراه داشته باشند.
معاون رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: به باور من، زمانی که افرادی مانند 
نلســون ماندلا موفق شدند قاره آفریقا را توسعه دهند و شخصیت‌هایی چون 
دزموند توتو در حوزه‌های حقوقی این جغرافیا اثرگذار شدند، نقطه اتکای اصلی 
آنان بر توســعه روستایی بود. امروز نیز شما آثار آن برکات و پیشرفت‌ها را در 

اقتصاد جهانی مشاهده می‌کنید.
حســین‌زاده تصریح کرد: اقتصاد ایران در حوزه توسعه روستایی، با توجه 
بــه ظرفیت‌های بی‌کرانی که در این مناطق وجود دارد، به طور قطع می‌تواند 
فرصت‌های فراوانی برای فعالیت‌های اقتصادی مشترک میان ایران و کشورهای 

دوست به وجود آورد.
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امید یکی از بهترین 
بازیکنان پرسپولیس 
است و همان طور که 

گفتید حضورش از نظر 
روحی و فنی در روند تیم 
تأثیرگذاری زیادی دارد. 

ورزش 

عرفان حمیدی     |         کارتال در دوران درخشــان خود در فنرباغچه، عمدتاً با سیستم 1-3-2-4 به میدان می‌رفت، سیستمی که نه تنها برای 
پرسپولیس بیگانه نیست، بلکه شاید در شرایط کنونی بهترین و کارآمدترین گزینه برای سرخپوشان باشد.

نقشه اسماعیل برای ساختن امپراطوری جدید

بی‌اعتمادی اینزاگی 
به طارمی

سرمربی تیم فوتبال اینتر هنوز تصمیم نهایی خود را در رابطه با زوج لائوتارو مارتینز در بازی با بارسلونا نگرفته است و احتمال نیمکت نشینی طارمی وجود دارد.
 تیم‌های فوتبال اینتر و بارسلونا در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا شامگاه چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت و در ورزشگاه المپیک کمپانی لوئیس شهر بارسلون رو در روی 

هم قرار می‌گیرند.
روزنامه کوریره دلو اسپورت در گزارش خود برای این بازی نوشت: سیمونه اینزاگی سرمربی اینترمیلان ایده‌ای انقلابی برای احیای خط حمله تیمش در ذهن دارد. این روزها شرایط 

برای اینتر خوب نیست، قهرمان فصل گذشته سری‌آ با سه شکست پیاپی پا به میدان این بازی می‌گذارد؛ شکست‌هایی که در هیچکدام از آن‌ها موفق به گلزنی نشدند.
به همین دلیل اینزاگی به این نتیجه رسیده که خط حمله تیمش نیاز به تغییری اساسی دارد تا شاید با یک شوک تاکتیکی، موتور گلزنی اینتر دوباره روشن شود.

در حالی که مارکوس تورام در آستانه بازگشت کامل از مصدومیت قرار دارد، به احتمال زیاد اینزاگی نمی‌خواهد ریسک کند و او را از ابتدا به میدان بفرستد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/02/10
شماره : 1860

  تکلیف کاپیتان‌های پرسپولیس برای 
فصل آینده هم مشخص شد

کاپیتان‌های پرسپولیس در ابتدای صف تمدید 
قرارداد با باشگاه برای فصل آینده هستند.

 باشگاه پرسپولیس در پایان فصل جاری ناچار 
به تمدید قرارداد تعــداد زیادی از بازیکنان خود 
طبق نظر اســماعیل کارتال ســرمربی ترک تبار 
تیمش اســت.گئورگی گولسیانی، محمدحسین 
کنعانی زادگان، فرشــاد فرجی، مرتضی پورعلی 
گنجی، وحید امیری، ایوب العملود، مسعود ریگی، 
امید عالیشاه، سعید صادقی و عیسی آل کثیر ۱۰ 
بازیکنی هستند که در پایان فصل قراردادشان با 

پرسپولیس به اتمام می‌رسد.
در بین بازیکنانی که در پایان فصل می‌توانند به 
عنوان بازیکن آزاد راهی دیگر تیم‌ها شوند باشگاه 
پرسپولیس با تأیید سرمربی تصمیم دارد قرارداد 
امید عالیشاه، وحید امیری را به همراه محمدحسین 

کنعانی زادگان قبل از پایان فصل تمدید کند.
کاپیتان‌های پرسپولیس همراه با سروش رفیعی 
که یک فصل دیگر قرارداد دارد در لیست بازیکنان 
مدنظر کارتال هستند تا او نشان دهد هیچ تصمیمی 
برای کنار گذاشتن بازیکنان باتجربه ندارد و مدیریت 
باشگاه نیز بر خلاف آنچه شایعه شده بود همچنان 
عالیشــاه را کاپیتان اول و وحید امیری و سروش 

رفیعی را به عنوان کاپیتان‌های بعدی می‌شناسد.
شایان ذکر است کنعانی زادگان نیز چهارمین 
کاپیتان سرخپوشــان پایتخت است که در فصل 
جاری فرصت بســتن بازوبند را از ابتدای مسابقه 
پیدا نکرد.ضمن اینکه گئورگی گولســیانی، ایوب 
العملود، مسعود ریگی و سعید صادقی به طور قطعی 
در لیست خروج قرار گرفته‌اند تا مرکز باشگاه روی 

تمدید با بازیکنان قدیمی باشد.

   مذاکره با ساپینتو تکذیب شد
قبل از اینکه مجتبی جباری به عنوان سرمربی 
استقلال معرفی شود، شــایعات متعددی درباره 
بازگشت ریکاردو ســاپینتو به استقلال به گوش 
می‌رسید و حتی گفته می‌شد که مدیران باشگاه 
استقلال در تلاشند محرومیت این چهره را کاهش 
دهند تا بتواند به اســتقلال بازگردد. مدیربرنامه 
ساپینتو، اما هرگونه مذاکره از سوی مدیران باشگاه 
استقلال با ساپینتو را تکذیب کرده تا مشخص شود 
از سوی باشگاه استقلال هیچ تحرکی دال بر اینکه 
تمایل به بازگرداندن این مربی داشته باشند، انجام 
نشده است. پیش‌تر نیز هواداران استقلال بشدت 
خواهان بازگشت استراماچونی بودند و بسیاری از 
آنها در فضای مجازی خواستار بازگشت این مربی 
به اســتقلال بودند، اما در نهایت مشخص شد که 
مدیران باشگاه استقلال علاقه‌ای برای سپردن دوباره 
کادرفنی تیم‌شان به این مربی ایتالیایی ندارند و همه 
گمانه‌زنی‌ها به نوعی فضا‌ســازی رسانه‌ای است تا 
شاید مدیران استقلال برای بازگرداندن استراماچونی 
ترغیب شوند که هرگز هم اینطور نشد و مدیران 
تیم بدون توجه به فضای مجازی مربیان دیگری را 
انتخاب کردند. حالا نیز ممکن است ماجرای ساپینتو 
با استقلال به همان شکلی که ماجرای استراماچونی 
پیش رفت، حرکت کند و هرگز خبری از بازگشت 
این مربی به اســتقلال نباشد چرا که مدیر برنامه 
ساپینتو نیز در مصاحبه با رسانه‌ها صراحتاً مذاکره 

با استقلال را رد کرده است.
 

  اثبــات آمادگی رضاییان  از ســوی 
کارشناسان آسیا

رامین رضاییان بدون شک در فصل جاری یکی 
از بهترین بازیکنان استقلال بوده است. او با به ثمر 
رساندن 9 گل در لیگ برتر و گل‌های ارزشمند در 
جام حذفی و لیگ نخبگان جلوتر از همه بازیکنان 
استقلال در گلزنی عمل کرده به طوری که هیچ 
یک از مهاجمان حتی به چند قدمی او نیز در فاز 

گلزنی نرسیده‌اند.
 در تأیید شایســتگی رامیــن رضاییان این‌بار 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به بررسی وضعیت این 
بازیکن در رقابت‌های لیگ نخبگان پرداخته که آمار 
 ،AFC جالبی به دســت آمده است. بر اساس اعلام
رامین رضاییان با ارسال ۷۱ سانتر در صدر جدول 
بیشترین ارسال‌کننده‌های سانتر بالاتر از بازیکنانی 
چون ریاض محــرز و بروزوویچ قرار دارد. اختلاف 
رضاییان با نفر دوم این لیست ۷ سانتر است و این 
در حالی اســت که استقلال در مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیگ نخبگان آسیا از این رقابت‌ها کنار رفته 
است. بدون شک اگر استقلال در لیگ نخبگان از 
گروه خود صعود می‌کرد آمار رامین رضاییان به طرز 

چشمگیری بالاتر هم می‌رفت.

  تا پایان فصل دانشــگر را بازداشــت 
نمی‌کنیم

معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس می‌گوید این 
باشگاه قصد ندارد حکم جلب صادر شده برای محمد 
دانشگر مدافع سپاهان را تا پایان فصل اجرایی کند.

هومن هدایتی معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس 
در گفت‌وگو با ایسنا درباره حکم جلب صادر شده 
برای محمد دانشگر مدافع تیم فوتبال سپاهان که 
بعد از شکایت باشگاه پرسپولیس انجام شد، اظهار 
کرد: با توجه به توهین‌های این بازیکن در صفحه 
شخصی خود به مدیران باشگاه پرسپولیس، اقدامات 
حقوقی در این زمینه انجام شد و در نهایت با توجه 
بــه حضور نیافتن او در دادگاه، حکم جلب محمد 

دانشگر صادر شده است.

حالا با توجه به اخباری که از لیســت خرید کارتال منتشر 
شده، می‌توان حدس زد که پرسپولیس قصد دارد تا حدودی به 
همان سیستم محبوب کارتال بازگردد چرا که حضور نام‌هایی 
چون مرت یانتــاش )در صورت صحت( به عنوان یک هافبک 
تهاجمی )پست 10( می‌تواند تأییدی بر این مدعا باشد.با این 
حال، نباید از مشــکلات عدیده پرسپولیس چشم‌پوشی کرد. 

در مقایســه با تیم‌های پرستاره سوپرلیگ ترکیه، پرسپولیس 
نــه تنها برتری محسوســی ندارد، بلکه در برخی پســت‌ها با 
ضعف‌هــای قابل‌توجهی روبه‌رو اســت. عملکرد بازیکنان خط 
حمله در فصل گذشته، بجز معدود موارد، چندان رضایتبخش 
نبود و در خط هافبک نیز شــاهد خستگی و اشتباهات فردی 
فراوانی بودیم. خط دفاعی که زمانی نقطه قوت پرســپولیس 

محســوب می‌شد، در این فصل به پاشنه آشــیل تیم تبدیل شد. به بیان دیگر، کارتال در زمستان 
امســال به تیمی پیوسته که حتی از یک تیم متوســط در لیگ ترکیه نیز عقب‌تر به نظر می‌رسد.

اما برای اجرای این سیســتم بسیار سخت پرسپولیس نیاز به یک پوست‌اندازی دارد؛ حساس‌ترین 
نقطــه زمین که نیازمند تقویت فوری اســت، بدون شــک خط هافبک اســت. نیاز به جذب یک 
هافبــک دفاعی خارجی باکیفیت، در کنار بازیکنانی چــون عنایت‌زاده یا خدابنده‌لو، بیش از پیش 
احســاس می‌شــود. همچنین، صحبت‌هایی در خصوص جذب وینگر راست و مدافع راست نیز به 
گوش می‌رســد که نشان از تلاش کادر فنی برای رفع ضعف‌های موجود دارد. مثلًا بازگشت محمد 
عمری هم می‌تواند خبر بســیار خوبی برای پرســپولیس باشــد چرا که با توجه به پتانسیل بالایی 
که دارد، می‌تواند به یکی از ارکان اصلی تیم تبدیل شــود.واقعیت اینکه در شرایط فعلی، مهم‌تر از 
تعداد خریدها، کیفیت و تناسب بازیکنان جدید با نیازهای تیم است و نباید اجازه داد که با جذب 
بازیکنانی با کیفیت پایین، لیست تیم پر شود. به عبارت دیگر، یک بازیکن جنگنده و باکیفیت، به 
 مراتب ارزشــمندتر از چند بازیکن معمولی است.با توجه به حضور چند وینگر خلاق و یک هافبک

 پســت 10 به نظر می‌رســد کارتال عزمش را جزم کرده تا پرسپولیس را هم فنرباغچه‌ای کند و با 
جذب وینگر و فول‌بک‌های سرعتی که توان پرس از بالا داشته باشند، به دنبال ایجاد ابزار لازم برای 

سیستمی است که در آن تخصص دارد.

  کارتال، عالیشاه را نمیخواهد 
حمید اســتیلی درباره ماجرای تمدید نشــدن قرارداد امید عالیشــاه و نگرانی هواداران در این 
خصوص گفت: امید یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس است و همان طور که گفتید حضورش از 
نظر روحی و فنی در روند تیم تأثیرگذاری زیادی دارد. به هرحال در مورد عالیشاه و دیگر بازیکنانی 
که قراردادشــان در پایان فصل جاری با پرســپولیس به خاتمه پیدا می‌کند، تصمیم گیرنده اصلی 
کادرفنی اســت و باید همه ما به تصمیمات ســرمربی احترام بگذاریم. ضمن این که تأکید می‌کنم 
 هنوز اســماعیل کارتال لیســت خروجی‌اش را به ما نداده اســت و این مســاله که فلانی می‌ماند

 یا می‌رود گمانه‌زنی‌هایی اســت که هر ســال در نقل و انتقالات مطرح می‌شود ولی در نهایت همه 
این اخبار تأیید نمی‌شود.

گندوز گلر ششم لیگ نخبگان
الکســیس گندوز، دروازه‌بان پرسپولیس که در لیگ نخبگان آسیا نتوانست در بسته نگه داشتن 
دروازه خود چندان موفق باشد، به دلیل عملکردش در دو بازی پایانی در رتبه ششم لیست بیشترین 

سیو قرار گرفته است.
تنها کلین‌شیت آسیایی گندوز مقابل النصر عربستان در تهران رقم خورد اما او در برخی مسابقات 
نمایش‌های درخشانی داشت. مهار پنالتی ریاض محرز در دیدار مقابل الاهلی و واکنش‌های موفق 

در تک به تک‌های دشوار از او در این مسابقات به یادگار مانده است.

امید جباری به دست‌های سید حسین
 نام مجتبی جباری همان‌طور که در روز‌های آغازین حضورش 
در فوتبال حرفه‌ای خیلی زود با استقلال عجین شد، حالا نیز در 
کســوت سرمربی به ســرعت در حال تبدیل شدن به یک چهره 

تأثیر‌گذار است.
پجباری در روز پیروزی مقابل پیکان در جام حذفی چنان از 

سوی هواداران تشویق شد که نظیرش را تا کنون ندیده بودیم.
او صاحب یک محبوبیت خاص و ویژه‌ای اســت؛ نوعی رابطه 
محترمانه از ســوی هواداران این باشگاه با او که بعید است حتی 
اگر قهرمان جام حذفی نشود، از سوی هواداران این باشگاه مورد 

انتقاد قرار بگیرد و حرفی علیه‌اش به زبان آورده شود.
جباری قطعاً یک چهره بسیار محترم میان استقلالی‌ها محسوب می‌شود و از این منظر کاملًا متفاوت است و شاید خیلی‌ها 
انتظار داشته باشند او بعد از کسب عنوان قهرمانی به مربیگری در استقلال ادامه دهد، اما جباری روی آینده خود بعد از جام 
حذفی تمرکز ندارد و به دنبال موفقیت در جام حذفی اســت تا شــاید تمام سیاهی‌های فصل جاری از بین برود و استقلال تا 

حدی آرام شود.
جباری برای رسیدن به جام حذفی روی آمادگی برخی بازیکنان حساب ویژه باز می‌کند.

 قطعاً او رامین رضاییان را مهره‌ای کارآمد در ترکیب تیمش می‌داند، اما تردیدی نباید داشت که جباری حساب ویژه‌تری 
روی سیدحسین دارد و بر این باور است که اگر دروازه‌بانش در جام حذفی در اوج آمادگی باشد، استقلال هیچ کم و کاستی 

برای دستیابی به قهرمانی در جام حذفی نخواهد داشت.
جباری می‌داند که در جام حذفی ممکن است برنده بازی‌ها را ضربات پنالتی تعیین کند، کما اینکه در بازی با پیکان ممکن 
بود چنین شود که در نهایت با برد آبی‌ها مسأله حل شد، اما در بازی‌های آتی ممکن است هر اتفاقی رخ دهد و داشتن یک 

دروازه‌بان آماده بسیار یاری‌دهنده است.

علی نظری جویباری برای اینکه به حضور خود در باشــگاه 
اســتقلال تداوم بخشد، ناچار اســت که علاوه بر هموار کردن 
مسیر این تیم به سمت قهرمانی در جام حذفی، نقل و انتقالات 
مطلوبی را نیز پشت‌ســر بگذارد و بازیکنانی را به خدمت بگیرد 
که از نظر فنی در وضعیت بســیار خوبی باشند. در همین راستا 
مدیرعامل باشگاه اســتقلال تحرکات خود را آغاز کرده و قصد 
دارد مامــه تیام را که در زمان مربیگری وینفرد شــفر نمایش 
مطلوبی در ترکیب اســتقلال داشــت و تک گل پیروزی بخش 
ایــن تیم در فینال جام حذفی مقابل تیــم خونه به خونه را به 

ثمر رســاند، دوباره به خدمت بگیرد.تیام در آن بازی ســتاره درخشــان تیمش بود و اســتقلال را به یک جام شیرین رساند 
و حالا در شــرایطی که اســتقلال با حذف سپاهان، تراکتور و پرســپولیس به یک مدعی جدی برای کسب جام قهرمانی در 
 حذفی تبدیل شــده، موضوع بازگشــت تیام نیز به شــکل جدی دنبال می‌شــود تا احتمالاً فصل آینده شاهد حضور دوباره

 این بازیکن در خط آتش استقلال باشیم.
این مهاجم سنگالی که سابقه بازی در تیم ملی سنگال را هم دارد، اکنون در شرایطی در تیم پندیک اسپور به سر می‌برد 
که تا پیش از نیم فصل دوم مهاجم کایســری بود و همراه با علی کریمی و مجید حســینی به میدان می‌رفت، اما به یکباره، 
علی‌رغم فرم درخشان گلزنی خود، تصمیم به جدایی گرفت. باشگاه استقلال حالا باید تیم تیام را برای انتقال او به ایران راضی 
کند و گفته می‌شود مبلغ رضایتنامه 200 هزار دلار تعیین شده اما جویباری به دنبال جذب این بازیکن است تا شاید استقلال 
فصل آینده یک مهاجم آماده در ترکیب خود داشته باشد.استقلال درفصل جاری به شدت بابت نداشتن مهاجم گلزن در رنج 
و عذاب بود، به طوری که رامین رضاییان با وجود بازی کردن در پســت های میانی اکنون بهترین گلزن اســتقلال در فصل 
بیست وچهارم محسوب می‌شود. حال شاید اگر تیام جذب شود، مشکل خط حمله استقلال از بین برود چرا که این بازیکن 

آمار قابل توجهی در سال‌های اخیر داشته است.

تیام نزدیکی‌های توافق با استقلال

آژیر خطر زیر گوش مردان سیاه‌پوش
همزمــان با نزدیک شــدن به هفته‌هــای پایانی رقابت‌های لیــگ برتر و لیگ 
آزادگان، نحــوه عملکرد کمیته و دپارتمان داوران فدراســیون فوتبال بشــدت زیر 
ذره‌بین کارشناســان و صاحبنظران قرار گرفته اســت، چون به اعتقاد کارشناسان 
فرایند تصمیم‌گیری کمیته و دپارتمان می‌تواند نقش تأثیرگذاری در روند برگزاری 

مسابقات داشته باشد.
با این حال برخی کارشناســان و چهره‌های شناخته شده داوری، با ابراز نگرانی 
نسبت به اتفاقات هفته‌های اخیر به مدیران کمیته و دپارتمان داوران هشدار دادند 
که اجازه دخالت افراد غیرمســئول در چینش داوران را ندهند تا مسابقات حساس 

هفته‌های پایانی در لیگ برتر و لیگ یک با کمترین چالش و حاشیه برگزار شود.
اما پرسشی که برای علاقه‌مندان فوتبال مطرح شده این است که چرا افرادی چون 
حسین عسکری، نوید مظفری، یاسر همرنگ و دیگر چهره‌های شناخته شده خانواده 
داوری در این مقطع به اسماعیل صفیری و دانیال مرادی دائماً هشدار می‌دهند که 

اجازه دخالت به افراد غیرمسئول را ندهند.
اما جدا از نگرانی در خصوص دخالت افراد غیرمسئول در چینش داوران هفته‌های 
پایانــی لیگ برتر و لیگ یک، منتقدان داوری با انتقاد از مدیریت حاکم بر کمیته و 
دپارتمان داوران سوءمدیریت موجود در این بخش را نتیجه سبک مدیریت مسئولان 
فعلی این کمیته می‌دانند و معتقدند با این وضعیت فعلی روز به روز جایگاه داوری 

افت می‌کند.
کارشناسان داوری با اشاره به غیبت سؤال‌برانگیز داوران ایرانی در تورنمنت معتبر 
لیگ نخبگان آسیا، دلیل عدم استفاده AFC از داوران ایرانی در این رقابت‌ها را سقوط 

فنی داوران ایرانی می‌دانند و معتقدند اگر وضعیت فعلی ادامه پیدا کند خطر از دست 
رفتن جایگاه ایران در تورنمنت‌های مهم و شاخص بین‌المللی وجود دارد.

به اعتقاد کارشناســان ضعف نظارت بر عملکــرد داوران و عدم برخورد صحیح 
با داورانی که مرتکب اشــتباه تأثیرگــذار در جریان بازی‌های لیگ برتر و لیگ یک 
شــدند، از عمده دلایل افت جایگاه داوران فوتبال ایران در قاره آســیا شده است به 
همین دلیل داوران ایرانی در تورنمنت‌های بین‌المللی جایگاه ســابق را ندارند و از 
فهرســت گزینه‌های قضاوت در این مسابقات اتوماتیک‌وار حذف شدند تا این اتفاق 

امروز کاملًا به چشم بیاید.
نکتــه تأمل‌برانگیز اینجاســت که غیبــت داوران ایرانــی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی لیگ نخبگان با واکنش هیچ یک از مســئولان کمیته داوران و فدراســیون 

فوتبــال مواجه نشــد، در حالی توقع می‌رفت با حضور مهــدی تاج به عنوان یکی 
از نواب رئیس کنفدراســیون فوتبال آســیا ســهم ایران در بخش داوری محفوظ 
بمانــد ولــی در کمال نابــاوری هیچ اعتراضی بــه این موضوع صــورت نگرفت تا 
 مانینــگ از چیــن، احمد الکاف از عمــان، احمد علی ازکویت و عــادل النقبی از

 امارات در این مرحله قضاوت کنند و داوران ایرانی از قضاوت در این مرحله از لیگ 
نخبگان محروم بمانند.

در این میان برخی ناظران داوری نیز با ابراز گلایه از برخی رفتارها در کمیته داوران 
معتقدند در برخی موارد نمرات داورانی که در بازی‌های لیگ برتر و لیگ یک توسط 
ناظران در نظر گرفته می‌شود واقعی نیست. یکی از کارشناسان داوری در این باره به 
ایران ورزشی می‌گوید: »در مواردی نمرات در نظر گرفته شده برای برخی داوران با 
آنچه در زمین رقم خورده همخوانی ندارد، مثلًا داوری که با تصمیمات اشتباه خود 
در نتیجه بازی تأثیرگذار بوده براســاس عرف بین‌الملل نباید نمره بالایی بگیرد اما 
پادرمیانی برخی افراد ســبب می‌شود که ناظران با ارفاق به قضاوت داور بازی نمره 

بدهند تا او هفته آینده نیز بتواند در لیگ برتر قضاوت کند.«
موضوع دســتکاری نمرات قضاوت داوران بدون شــک اتفاق ساده‌‌ای نیست که 
به‌راحتــی از کنار آن عبور کنیم اما به نظر می‌آید کمیته داوران برای جلوگیری از 
بحران کمبود داور، تمایل چندانی به حذف داوران فعلی ندارد به همین خاطر به هر 
روشی متوســل می‌شود تا چالش کمبود داور تا پایان لیگ را مدیریت کند اما این 
اتفاق از نگاه کارشناسان داوری به هیچ وجه منطقی و استاندارد نیست و زمینه‌ساز 

ایجاد چالش‌های بزرگ‌تری می‌شود.

 بازیکنان استقلال باید از نظر روحی مدیریت شوند
پیشکسوت استقلال گفت: جباری باید بازیکنان استقلال را از نظر روحی و روانی 

آماده کند تا جام حذفی را از دست ندهند.
 بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال در گفت و گو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد 
اســتقلال در رقابت‌های لیگ برتر و اینکه چقدر شــانس قهرمانی در جام حذفی 
دارد، اظهــار کرد: چیــزی که اکنون برای ما و هواداران مهم اســت نتیجه گرفتن 
اســتقلال در جام حذفی است، هر چند برابر پیکان توانست ۳ امتیاز لازم را کسب 
 کند اما بازی خوبی ارائه نداد و باید در بازی بعدی برابر صنعت نفت آبادان عملکرد

 بهتری داشته باشد.
وی در خصــوص تغییر کادر فنی و حضــور جباری در این تیم گفت: این تغییر 
شــوک خوبی برای اســتقلال بود اما هدف اصلی لیگ برتر نیست بلکه قهرمانی در 
جام حذفی اســت. امیدوارم این اتفاق رخ دهد و اســتقلال به فینال جام حذفی راه 
پیدا کند.بازیکن پیشین استقلال خاطرنشان کرد: جباری فوتبالیست باهوش و خوبی 
بود و عملکرد موفقی داشت اما در عرصه مربیگری قضیه فرق می‌کند. متاسفانه در 

ایران بازیکنان ســریع وارد عرصه مربیگری می شوند بدون اینکه تجربه کافی را در 
این زمینه داشته باشند. جباری در سه هفته باقی مانده تا پایان لیگ تنها می‌تواند 
بازیکنان را از نظر روحی و روانی آماده کند و کار خاصی نمی‌تواند برای اســتقلال 

انجــام دهد. امیدوارم از نظر روحی و روانی تیم را کمک کند و مدیریت نیز در این 
زمینه حمایت لازم را از او داشته باشد.

اختر در پاسخ به این پرسش که ضعف اصلی استقلال در شرایط کنونی چیست؟ 
افزود: از پایان فصل گذشــته تاکنون ضعف مدیریتــی، بازیکن و مربی گریبان‌گیر 
استقلال بوده و همچنان هست چون مدیر فنی و مدیر نقل و انتقالات نداشتیم. هر 
کسی به صورت سلیقه‌ای و رابطه‌ای وارد این تیم شده و الان تاوان ندانم کاری خود 
را پس می‌دهیم و همچنان درگیر مشــکلات فصل گذشته و فصل کنونی هستیم. 
در شــرایط فعلی تنها باید وضعیت روحی و روانی بازیکنان را مدیریت کنیم تا جام 
حذفی را از دست ندهیم.او خاطرنشان کرد: فرق استقلال با تیم‌های دیگر این است 
که ســایر تیم‌ها با وجود اینکه قرارداد بازیکنان آنها نصف قرارداد بازیکنان استقلال 

است شرایط بهتری در جدول رده بندی لیگ برتر دارند. 
واقعا کار هیات مدیره استقلال آوردن بازیکن و مربی داخلی و خارجی نیست و 

از وظایف خود دور مانده است.
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تتر در شبکه ترون، یک میلیارد دلار دیگر ضرب شده است که 
بخشی از یک روند بزرگتر محسوب می‌شود و از ۲۹ ژانویه ۲۰۲۵، 
۱۲ میلیارد دلار تتر به‌طور باورنکردنی فقط در ترون ضرب شــده 
اســت. کل عرضه تتر در ترون اکنون با این بســته آخر، به ۷۱.۷ 

میلیارد دلار رسیده است.
 این روند، فقط مورد جزئی نیســت بلکه در گذشــته، افزایش 
قابل‌توجه قیمت بیت‌کوین اغلب با ضرب گسترده تتر همراه بوده 

است. مکانیزم‌های نقدینگی ساده در اینجا نقش دارند و جادو نیست. 
تتر به‌عنوان‌ منبع ذخیره برای صرافی‌ها عمل می‌کند و آماده است 
تا برای بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال، زمانی که تتر جدید به 
سیستم سرازیر می‌شود، مورد استفاده قرار گیرد.قدرت خرید بیشتر، 
ناشی از عرضه‌ استیبل کوین است که تمایل بیشتر به افزایش قیمت 
دارایی‌ها، به ویژه در محیطی که کمبود نقدینگی وجود دارد را نشان 

می‌دهد که قبلا نیز رخ داده است.

عاطفه دهقان  -  بازار خودرو ایران طی سال جاری با وجود رشد نرخ ارز با نوسانات حداقلی قیمت مواجه شد و حتی در ماه‌های اخیر و با وجود جهش نرخ ارز، کمترین 
 اثرپذیری را از دلار گرفته و عملا راه این دو، تا حد زیادی از هم جدا شده است.

اینترنشنال CXT، بزرگ‌ترین پیکاپ تولیدی جهان، در دهه 
۲۰۰۰ با ابعاد عظیم، وزن ۶.۵ تنی و توانایی یدک کشــی ۲۰ 

تن، استانداردهای پیکاپ‌ها را بازتعریف کرد.
پیکاپ‌های آمریکایی همیشه نماد توانایی، استقامت و ابهت 
بوده‌اند. از بکسل قایق تا حمل مصالح ساختمانی، این خودروها 
برای هر کاری ســاخته شــده‌اند؛ اما گاهی اوقات، شــرکتی 
فکر می‌کند یک پیکاپ معمولی کافی نیســت. اینجاست که 
اینترنشنال CXT وارد صحنه می‌شود. پیکاپی که از سال ۲۰۰۴ 
تا ۲۰۰۸، تعریف »بزرگ« را به ســطح جدیدی ارتقاء داد. این 
خودرو نه یک پروژه سفارشی، بلکه یک پیکاپ تولیدی جاده‌ای 

بود که فورد F350 را شبیه یک اسباب‌بازی نشان می‌داد.

 اینترنشنال CXT، پیکاپی با قلب کامیون
اینترنشــنال CXT ر پایه شاسی کامیون‌های سری ۷۳۰۰ 
اینترنشنال ساخته شد؛ پلتفرمی که برای کامیون‌های کمپرسی، 
میکسرهای سیمان و خودروهای آتش‌نشانی طراحی شده بود. با 
وزن ناخالص ۱۱.۸ تن، CXT عملاً یک کامیون تجاری با اتاق بار 
پیکاپ بود. این خودرو با وزن خالص ۶.۵ تن، سنگین‌ترین پیکاپی 
است که تاکنون در آمریکای شمالی فروخته شده است. CXT با 
طول بیش از ۶.۴ متر، ارتفاع ۲.۷۴ متر و عرض حدود ۲.۴ متر، 
غول‌پیکری واقعی بود. با وجود این ابعاد، CXT در اکثر ایالت‌های 
آمریکا نیازی به گواهینامه پایه‌یک نداشت، زیرا وزن ناخالص آن 
دقیقاً زیر آستانه ۱۱.۸ تن تنظیم شده بود. این پیکاپ بخشی 
 MXT و RXT اینترنشنال بود که شامل مدل‌های XT از ســری
نیز می‌شــد. CXT برای صاحبان کسب‌وکارهایی طراحی شده 
بود که نه‌تنها به یک خودروی یدک‌کش قدرتمند، بلکه به یک 
»بیلبورد متحرک« برای تبلیغ نیاز داشتند. با توانایی بکسل ۲۰ 
تن، این خودرو برای حمل تریلرهای بزرگ، تجهیزات سنگین 

یا حتی بولدوزرهای کوچک ساخته شده بود.

 کابین لوکس، ترکیبی از کامیون و لیموزین
برخلاف کامیون‌های تجاری، کابین CXT یک دفتر کار لوکس 

بود. داخل آن با چرم، تریم چوب گردو، کف‌پوش‌های ضخیم و 
سیستم‌های صوتی آلپین مجهز شده بود. برخی مدل‌ها حتی 
صفحه‌نمایش ۱۰.۵ اینچی DVD تاشو، دوربین عقب و نیمکت 
عقب تاشــو )تبدیل‌شونده به تخت( داشتند. کابین چهاردر با 
ظرفیت پنج سرنشین، فضای پا و راحتی مشابه شاسی‌بلندهای 
فول ســایز ارائه می‌داد. این ترکیب عجیب از کابین لوکس و 
شاسی سنگین، CXT را به خودرویی تبدیل کرده بود که هم در 
کارگاه ساختمانی و هم در شهرهای لوکس خودنمایی می‌کرد. 
آپشن‌های سفارشی شامل روکش چرم کروکدیل یا شترمرغ، 
سیستم ناوبری و رادیو ماهواره‌ای بود. این ویژگی‌ها باعث می‌شد 
CXT نه‌تنها برای پیمانکاران، بلکه برای ســلبریتی‌هایی مانند 
اشتون کوچر یا حتی رئیس‌جمهور سابق اوکراین جذاب باشد.

 پیشرانه، قلب تپنده‌ای برای کارهای سنگین
زیر کاپوت CXT، موتور ۷.۶ لیتری DT466 توربودیزل شش 
سیلندر خطی قرار داشت که در کامیون‌های تجاری اینترنشنال 
استفاده می‌شد. این موتور در نسخه پایه ۲۲۰ اسب بخار و ۷۳۰ 
نیوتن متر گشتاور تولید می‌کرد. در سال ۲۰۰۷، گزینه قوی‌تر 
۹.۳ لیتری DT570 با ۳۱۰ اسب بخار نیز معرفی شد. این اعداد 
شاید در مقایسه با پیکاپ‌های مدرن امروزی با ۱۰۰۰ اسب بخار 
کم به نظر برسند اما موتور DT466 برای دوام و کشش طراحی 
شده بود نه سرعت. این پیشرانه موتور طوری ساخته شده بود 
که تا ۸۰۰ هزار کیلومتر بدون تعمیر اساسی کار کند. CXT به 
گیربکس اتوماتیک پنج سرعته آلیسون 2500HD مجهز بود و با 
سیستم چهارچرخ محرک دائمی و با گیربکس کمکی دو سرعته 
عرضه می‌شد. این پیکاپ با ترمزهای بادی ضد قفل، توانایی توقف 
ایمن حتی با بارهای سنگین را داشت. بااین‌حال، مصرف سوخت 
پیکاپ اینترنشنال بین ۲۳ تا ۴۰ لیتر در هر صد کیلومتر بود که 

البته برای خریداران اهمیت چندانی نداشت.

 ویژگی‌ها و حقایق جالب
ابعــاد غیرمعمــول: CXT با ارتفاع بیــش از ۲.۷۴ متر، در 

پارکینگ‌های اســتاندارد جا نمی‌شد و صاحبان آن مجبور به 
پارک در فضای باز بودند.۳

اتاق بار پیکاپ فورد: اتاق بار CXT از فورد F350 سوپر دیوتی 
گرفته شده بود که در مقایسه با کابین عظیم، کوچک به نظر 
می‌رسید. آپشن اتاق بار هیدرولیکی برای تبدیل به کمپرسی 

نیز قابل سفارش بود.
قابلیت یدک کشی: توانایی بکسل ۲۰ تنی، CXT را به یکی از 
قوی‌ترین پیکاپ‌های تاریخ تبدیل کرد که قادر به حمل تریلرهای 

بزرگ، قایق‌ها یا تجهیزات صنعتی بود.
جــواز تردد در خیابان‌ها: CXT بــا چراغ‌های جلو، آینه‌ها، 
راهنماها و تمام تجهیزات لازم، کاملاً برای رانندگی در جاده‌های 
عمومی مناســب بود هرچند پارک کردن یا رانندگی با آن در 

شهرهای شلوغ بسیار دشوار بود.

 چرا CXT عمر کوتاهی داشت؟
اینترنشــنال CXT تنها از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۸ تولید شد و 
کمتر از ۳۰۰ دستگاه فروخت. دلایل متعددی برای این شکست 

این خودرو وجود داشت که عبارت‌اند از:
قیمــت بالا: قیمت پایه این پیکاپ ۹۳ هــزار دلار بود و با 
آپشــن‌ها به بیش از ۱۳۰ هزار دلار می‌رســید که برای اکثر 
خریداران غیرقابل‌توجیه بود.مصرف ســوخت: با میانگین ۲۳ 
تــا ۴۰ لیتر در هر صد کیلومتر، CXT در دوران افزایش قیمت 

سوخت و نگرانی‌های زیست‌محیطی، گزینه‌ای غیرعملی بود.
 CXT اندازه غیرکاربردی: پارک کردن و رانندگی در شهر با
تقریباً غیرممکن بود. این خودرو اساســاً برای کسانی طراحی 
شده بود که بیشتر به دنبال جلب‌توجه بودند نه راحتی روزمره.

رکــود اقتصادی: بحران مالــی ۲۰۰۸ و کاهش تقاضا برای 
خودروهای بزرگ، تیر خلاص را به سری XT زد.

CXT با وجود فروش پایین، اثری ماندگار بر جای گذاشت. 
امــروزه، ایــن پیکاپ در بازار دســت‌دوم کمیاب هســتند و 
درصورتی‌که برای فروش گذاشته شود، به‌طور میانگین نزدیک 

به ۱۰۰ هزار دلار قیمت دارد.

گیمر به فردی گفته می‌شود که به طور منظم بخشی از وقت هر روز خود را به 
بازی های رایانه ای اختصاص می‌دهد و در ایران از هر ۴ ایرانی یک تن گیمر است 

و در این اینفوگرافیک وضعیت گیمرها در ایران بررسی شده است .

اینترنشنال اینترنشنال CXTCXT، بزرگ‌ترین پیکاپ جهان، بزرگ‌ترین پیکاپ جهان

  نظام نمره‌دهی باید حذف شود
وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری بــا تاکید بر اینکــه باید نظــام ارزیابــی مهارتی 
 ایجــاد کنیــم تا شــاهد جهش در مهارتی‌تر شــدن دانشــجویان باشــیم، گفــت: نظام

 نمره‌دهی باید حذف یا جایگاه آن تضعیف شــود و ارزیابی بر اســاس توانمندی و مهارت 
دانشجویان صورت بگیرد.

 دکتر حسین سیمایی صراف در مراسم تجلیل از سرآمدان آموزشی دانشگاه ملی مهارت 
تاکید کرد: متاسفانه ما با صاحبان مدرکی مواجه هستیم که مهارت ندارند؛ حتی در رشته 
هایی که آموزش دیدند نمی توانند برای خودشــان نیز کاری انجام دهند. این شــکاف بین 
دانش و مهارت موجب شــده که بازار کار از فارغ التحصیلان اســتقبال نکند. یکی از عوامل 

بیکاری و افزایش نرخ بیکاری ضعف در مهارت و توانمندی است.
وزیر علوم تاکید کرد: قانون تلاش کرده است شکاف فوق را پر کند؛ به طوریکه باید ۴۰ 

درصد آموزش ها مهارتی باشند.
ســیمایی صراف افزود: ما در وزارت علوم حمایت خوبی از دانشــگاه ملی مهارت خواهیم 
کرد؛ به طوریکه افزایش فوق العاده ای در بودجه جاری دانشــگاه داشتیم و بودجه دانشگاه 

۸۰ درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه باید برای کلیت دانشگاه ملی مهارت برنامه جامعی داشته باشیم، گفت: 
باید بررســی کرد کدام بخش ها باید تجمیع یا توسعه یابد؛ ضمن اینکه تجهیزات کارگاهی 
و آموزشگاهی باید به‌روز شود تا شاهد تربیت جوانان ماهر باشیم؛ چرا که صرف تحصیل در 

دانشگاه خیلی خوب برای آنها آینده خوبی را رقم نمی زند.
وزیر علوم با بیان اینکه آینده ایران با دستان ماهر ساخته می شود، افزود: برای رسیدن به 
این منظور باید سرفصل های آموزشی منطبق بر نیازهای صنعت بازنگری شود و زیرساخت 
های آموزشی و مهارتی توسعه یابد؛ ضمن اینکه اساتید مهارتی نیازمند توانمند شدن هستند 

و باید بتوانیم اساتید را به روز کنیم.
سیمایی صراف خاطرنشان کرد: باید نظام ارزیابی مهارتی ایجاد 
کنیم تا شاهد جهش در مهارتی‌تر شدن دانشجویان باشیم؛ به طوریکه 
نظام نمره دهی باید حذف شود یا جایگاه آن تضعیف شود و ارزیابی 
بر اساس توانمندی و مهارت دانشجویان صورت بگیرد و معدل آنها 

بر اساس مهارت نرخ‌گذاری شود نه تست زنی.
وی بــر ضرورت تقویت همکاری با صنایــع تاکید کرد و افزود: 
این موضوع در دانشــگاه ملی مهارت تا حدودی عملی شــده است 
 و تعــدادی اســتاد از صنعت برای تدریس و آموزش دانشــجویان 

حضور می یابند.

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شــنبه بازار آسیا که 
دورنمای رشد اقتصادی تحت تاثیر جنگ تجاری آمریکا 

و چین ضعیف شد، کاهش یافت.
 بهای معاملات نفت برنت با ۴۴ ســنت معادل ۰.۷ 
درصد کاهش، به ۶۵ دلار و ۴۲ ســنت در هر بشــکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۴۰ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش، به ۶۱ دلار و ۶۵ 
ســنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص، روز دوشنبه، 

با بیش از یک دلار کاهش بسته شدند.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت فیلیپ 
نوآ، گفــت: بازارها از نزدیک، مذاکرات تجاری آمریکا و 
چین را زیر نظر دارند و می‌دانند که وخامت روابط تجاری 
میان دو اقتصاد بزرگ جهان، می‌تواند اقتصاد جهانی را 
به سمت رکود سوق دهد. عدم اعتماد به تقاضای آینده 
و عدم وجود ســیگنال‌های مشخص برای احیای تقاضا 
در ســرزمین اصلی چین، همچنان بر قیمت نفت سایه 

خواهد انداخت.
اکثر اقتصاددانان در جدیدترین نظرســنجی رویترز 
گفتند: تلاش دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برای 
تغییر شــکل تجــارت جهانی با اعمــال تعرفه بر تمام 
واردات به آمریکا، ریسک بالای رکود اقتصاد جهانی در 
ســال جاری را ایجاد کرده است.چین که با شدیدترین 
این تعرفه‌ها مواجه شــده است، با وضع عوارض خود بر 
واردات آمریکا، واکنش نشان داده و جنگ تجاری میان 
دو کشور بزرگ مصرف‌کننده نفت را دامن زده است. این 
امر تحلیلگران را بر آن داشــته است که پیش‌بینی‌های 

خود از تقاضا و قیمت نفت را به شدت کاهش دهند.
بانــک بارکلیز، روز دوشــنبه، با اشــاره به افزایش 
تنش‌های تجاری و تغییر اســتراتژی تولید گروه اوپک 
پلاس، پیش‌بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت در 
ســال ۲۰۲۵ را چهار دلار کاهش داد و به ۷۰ دلار در 

هر بشکه رساند.

نفت در سراشیبی کاهش 
قیمت افتاد

قیمت طلا در معاملات روز سه‌شنبه بازار جهانی، تحت 
تاثیر کاهش تنش‌های تجاری میان آمریکا و شــرکای 
تجاری‌اش، تقاضای کمتر برای دارایی‌های امن و انتظار 
سرمایه‌گذاران برای داده‌های اقتصادی جدید برای ارزیابی 

مسیر سیاست پولی فدرال‌ رزرو، کاهش یافت.
بهای هر اونس طــا برای تحویل فوری، ۰.۳ درصد 
کاهش یافت و به ۳۳۳۲ دلار و ۹۹ ســنت رسید. بهای 
هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا،  با ۰.۱ درصد 

کاهش، به ۳۳۴۳ دلار و ۲۰ سنت رسید.
»اسکات بسنت«، وزیر خزانه‌داری آمریکا، روز دوشنبه 
گفت: چندین شــریک تجاری برتر، برای جلوگیری از 
تعرفه‌های آمریکا پیشنهادهای بسیار خوبی ارائه داده‌اند 
و هند، احتمالاً جزو اولین کشورهایی خواهد بود که این 
توافق را نهایی خواهد کرد. »بسنت« افزود: اقدامات اخیر 
چین برای معافیت برخی کالاهای آمریکایی از تعرفه‌های 
تلافی‌جویانه‌اش، تمایل به کاهش تنش‌ها بین دو اقتصاد 

بزرگ جهان را نشان داد.
طبق نظر اکثر اقتصاددانان، ریســک رکود اقتصادی 
جهانی در ســال جاری بالاست و بســیاری می‌گویند 
تعرفه‌هــای دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهــور آمریکا، به 

احساسات تجاری آسیب زده است.
طلا که به طور ســنتی، به عنوان پوششــی در برابر 
بی‌ثباتی سیاســی و اقتصادی شــناخته می‌شود، هفته 
گذشته، به دلیل افزایش عدم قطعیت‌ها، تا رکورد ۳۵۰۰ 

دلار و پنج سنت در هر اونس صعود کرده بود.
طبق گزارش رویترز، سرمایه‌گذاران در هفته جاری، 
منتظر انتشار مجموعه‌ای از داده‌های اقتصادی هستند 
که شامل گزارش فرصت‌های شغلی آمریکا در روز جاری، 
هزینه‌های مصرف شخصی در روز چهارشنبه منتشر شود 
و گزارش حقوق و دستمزد غیرکشاورزی در روز جمعه 
است. این داده‌ها به سنجش تأثیر جدیدترین تعرفه‌های 
ترامپ بر چشــم‌انداز سیاســت پولی فدرال رزرو کمک 

خواهد کرد.

 طلای جهانی سر
 به زیر ماند

شــرکت چینی »علی‌بابا« از خانواده‌ مدل‌های 
هوش مصنوعی »کوئــن ۳« رونمایی کرد که ادعا 
می‌کند عملکرد آن با عملکــرد بهترین مدل‌های 
کنونــی »گوگل« و »اوپــن‌ای‌آی« مطابقت دارد و 
حتی در برخی موارد از آنها بهتر است. بیشتر مدل‌ها 
تحت مجوز پلتفرم توسعه هوش مصنوعی »هاگینگ 
فیس«)Hugging Face( و »گیت‌هاب«)GitHub( برای 
دانلود در دســترس هستند یا به زودی در دسترس 
خواهنــد بود. اندازه آنهــا از ۰.۶ میلیارد پارامتر تا 
۲۳۵ میلیارد پارامتر متغیر اســت. پارامترها تقریبا 
با مهارت‌های حل مســئله یک مدل مطابقت دارند 
و مدل‌های دارای پارامترهای بیشتر معمولا عملکرد 
بهتری نســبت به مدل‌هایی بــا پارامترهای کمتر 
دارند.به نقــل از تک کرانچ، ظهور مدل‌های چینی 
 ،)Alibaba(»شرکت »علی‌بابا )Qwen(»مانند »کوئن
ماننــد  آمریکایــی  شــرکت‌های  روی  را  فشــار 
»اوپــن‌ای‌آی«)OpenAI( بــرای ارائــه فناوری‌های 
توانمندتر هوش مصنوعی افزایش داده است. این امر 
سیاست‌گذاران را نیز به سوی اعمال محدودیت‌هایی 
با هدف محدود کردن توانایی شــرکت‌های هوش 
مصنوعی چین در دستیابی به تراشه‌های لازم برای 
آموزش مدل‌ها ســوق داده است.به گفته‌ علی‌بابا، 
مدل‌های کوئن ۳ مدل‌های ترکیبی هستند؛ به این 
معنا که می‌توانند با صرف زمان و اســتدلال از پس 
مسائل پیچیده برآیند یا به درخواست‌های ساده‌تر به 
سرعت پاسخ دهند. استدلال، مدل‌ها را قادر می‌سازد 
تا به طور مؤثر خودشان را بررسی کنند که کار مشابه 
 مدل‌هایی مانند »o3« شرکت اوپن‌ای‌آی اما با تاخیر

 بیشتر است.گروه سازنده کوئن در یک پست وبلاگ 
نوشــتند: ما حالت‌های تفکر و عدم تفکر را به طور 
یکپارچه ادغام کرده‌ایم و انعطاف‌پذیری لازم را برای 
کنترل تفکر به کاربران ارائه می‌دهیم. این طراحی 
به کاربران امکان می‌دهد تا قدرت تفکر را با سهولت 
بیشــتری به کار بگیرند. برخی از مدل‌ها نیز روش 
 )MoE(»یادگیری ماشینی »ترکیبی از متخصصان

را در پیش می‌گیرند.

رونمایی از خانواده هوش 
مصنوعی» علی‌بابا « 

عرضــه محصول نانویــی برایفنــاوران یکی از 
شــرکت‌های فنــاور موفق به تولیــد نوعی قرص 
آنتی‌بیوگرام حاوی نانوذرات شــدند که به منظور 
سنجش حساســیت میکروبی و انتخاب مؤثرترین 

آنتی‌بیوتیک برای درمان عفونت‌ها به کار می‌رود.
 با گســترش مقاومت میکروبــی و چالش‌های 
درمانی ناشــی از مصرف بی‌رویــه آنتی‌بیوتیک‌ها، 
شناسایی دقیق داروی مؤثر بر عفونت‌های باکتریایی 
بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته اســت. یکی 
از ابزارهــای کلیدی در این زمینــه، آزمایش‌های 
آنتی‌بیوگرام هستند که میزان حساسیت یا مقاومت 
میکروب‌ها نســبت به آنتی‌بیوتیک‌های مختلف را 

مشخص می‌کنند.
توســعه فناوری‌های نوین، به ویژه بهره‌گیری از 
نانوذرات، توانسته کیفیت و سرعت این آزمایش‌ها 

را بهبود دهد. 
آزمایــش آنتی‌بیوگرام که در آزمایشــگاه‌های 
میکروبیولوژی به طور گســترده انجام می‌شود، به 
منظور تعیین میزان تأثیرگذاری انواع آنتی‌بیوتیک 
بر میکروارگانیسم‌های بیماری‌زا طراحی شده است. 
محصول جدید این شرکت، به صورت قرص‌های رنگی 
و بر اساس خانواده‌های دارویی مختلف تولید شده و 
ضمن ارائه کیفیت بالاتر، نتایج آزمایش را با دقت و 
سرعت بیشتری فراهم می‌کند. سهولت استفاده نیز 

از دیگر مزایای این فناوری نانویی به شمار می‌رود.
اریترومایســین،  همچون  آنتی‌بیوتیک‌هایــی 
پنی‌سیلین، سولفونامید، تتراسایکلین و ونکومایسین 
در درمان انواع عفونت‌های باکتریایی کاربرد دارند. 
با توجه به تفاوت عملکرد این داروها بر باکتری‌های 
مختلف، انجام آزمایش حساســیت دارویی پیش از 

شروع درمان، اهمیت ویژه‌ای دارد.
فرایند انجام این آزمایش شامل کشت نمونه‌های 
زیستی )مانند خون، ادرار، مدفوع یا خلط( در محیط 
کشت مناسب و سپس اعمال قرص‌های آنتی‌بیوگرام 
بر روی محیط کشــت اســت. نتایج معمولاً طی 
۲۴ تا ۴۸ ســاعت آماده شده و به انتخاب دقیق‌تر 

آنتی‌بیوتیک کمک می‌کند.
به نقل از ستاد نانو، این شرکت همچنین دستگاه 
آنتی‌بیوگراف ویژه‌ای برای انجام این تست‌ها عرضه 
کرده که به صورت مستقل و بدون نیاز به کامپیوتر 

عمل می‌کند و روند آزمایش را تسهیل می‌کند.

 سنجش حساسیت میکروب 
به آنتی‌بیوتیک‌ها

 »کوری« با بازی مریلا زارعی کلید خورد
سریال »کوری« به کارگردانی سجاد پهلوان‌زاده برای پخش از شبکه نمایش خانگی در تهران کلید خورد.

سریال »کوری« به تهیه‌کنندگی کاظم دانشی، نویسندگی امیر ابیلی و کارگردانی سجاد پهلوان‌زاده در دست ساخت است.
»کوری« یکی از پربازیگرترین محصولات امسال نمایش‌ خانگی است که مریلا زارعی از بازیگران اصلی آن است. دیگر بازیگران این سریال به زودی معرفی خواهند شد.

سریال »کوری« درامی جنایی است که دست روی یکی از موضوعات ملتهب اجتماعی گذاشته است.مریلا زارعی سه سیمرغ بلورین و ۹ نامزدی بهترین بازیگر زن در جشنواره 
فیلم فجر را در کارنامه و هم‌اکنون فیلم »موسی« با بازی او بر پرده سینماها است. وی پیش از این تجربه حضور در شبکه نمایش خانگی را با آثاری مانند »جیران«، »مانکن« 
و »افعی تهران« داشته است که برای حضور در »مانکن« موفق به دریافت تندیس حافظ شد.سجاد پهلوان‌زاده پیش از این دو سریال »سقوط« و »حیثیت گمشده« را برای 
شبکه نمایش خانگی ساخته که با استقبال مخاطبان همراه بوده است. امیر ابیلی فیلم سینمایی »آبی روشن« را در جشنواره چهل و ‌دوم فیلم فجر داشت و فیلم »مسیح؛ پسر 
مریم« نیز پس از سه سال توقیف در قالب مینی‌سریال »دختران کوچه غم« در اسفند ۱۴۰۳ از شبکه نمایش خانگی منتشر شد.»کوری« اولین تجربه‌ کاظم دانشی در حوزه‌ 

تهیه‌کنندگی است که پیش از این نویسندگی و کارگردانی فیلم موفق »علفزار« و نگارش فیلمنامه فیلم »بی‌بدن« را در کارنامه داشته است.
در خلاصه داستان این سریال آمده است: »و عدالت برای همه...!«


